
ISSN 1426-661X

Listopad 2008

N

OPOLSKIEJ IZBY LEKARSKIEJ

BIULETYN
INFORMACYJNY

www.izbalekarska.opole.pl

Lipiec–Sierpień 2021

Nr 295-296

zdj. Jerzy Lach



Wygrzebał z szafy marynarkę od Larsena, przeszperał 
kieszenie, wydłubał lniany gałganek z lawendą przeciwko 
molom i gruby zwitek reichsmarek. Usiadł na schodach, 
namaścił wazeliną buty, otrzepał cylinder z pajęczyn i no-
ga za nogą powlókł się do majstra:  Trumnę mi wyszykuj - 
rozkazał - Anna umarła. 

Stolarz odstawił butelkę z samogonem, otarł pot z czoła, 
zakasłał. - Mam wyschły modrzew, szybko się nie spaczy. 
Poduszkę też zrobię, miękką, wypchaną świeżymi trocina-
mi. Dam nawet obłoczkę haftowaną jedwabiem. Anna po-
śpi sobie jak paryska dama. Na co zeszła

 - Na pneumonię. Tylko mi trumny nie maluj, niech de-
ski wpiją olej lniany. A do wieka przyczep zawiasy i uchwy-
ty ze szczotkowanego mosiądzu, takie jak miał burmistrz. 
Pamiętasz? Kiedy przyjdziesz zdjąć miarę

 – Przecież dopiero robiłem wam łoże 
małżeńskie. Anna chyba się nie skróciła - 
odburknął i znikł w stolarni.  

 Wracając zobaczył swój dom przystrojo-
ny brzózkami, jak w Zielone Świątki. Przed 
furtą  wiejskie dziołchy rozsypały stokrotki, lilie i nastur-
cje, a okiennice ubrały we wstążki. Pomyszkował w stodole, 
wytargał jakieś dzwonki, tamburyny,  trąbki  i powiesił na 
płocie. - W końcu raz się umiera – zaszeptał do siebie. Cho-
ciaż w pokoju paliły się świece, to katafalk oblepił półmrok. 
Anna leżała prosta, woskowa. W białej sukni, welonie i pan-
tofelkach wiązanych w kostce wyglądała jakby znów mia-
ła stanąć przed ołtarzem żeby mu przyrzekać. - Jak szybko 
pożółkły koronki- zamyślił się czesząc jej długie, czarne, 
kręcone włosy i pudrując skronie. – Od naszego ślubu mi-

nęły zaledwie trzy lata. Trzeba było sprowadzić hafty 
drezdeńskie. – mamrotał do siebie. 

Po pogrzebie szukał kamieniarza, takiego który 
umiałby wyciosać anioła w granicie. Objechał Oppeln, 
Grottkau, Poppelau, Cosel i znalazł. Zamówił u niego 
też inskrypcję: Tu spoczywa w Bogu moja ukochana 
i dobra żona Anna Kampa 1910-1934. Spotkało mnie 
Miałem piękne, krótkie szczęście, które tutaj drzemie 
niezapomniane. 

Lubię wędrówki po nekropoliach. Dbałość o umar-
łych świadczy przecież o nas. Raz za razem wracam na 
Cimitero Monumentale w Mediolanie. Pośród rzędów 
cyprysów i pinii rosnących w kępach, zapisano histo-
rię tylu rodów, tylu odejść i tak wielkiego smutku. Nie-
mal każdy grób, to zatrzymana w kamieniu opowieść 
o postaci, która kiedyś tu była, wpisała się w historię 
miasta, bądź umierając młodo pozostawiła po sobie 
niedosyt i pytanie: Co by było gdyby? Gdyby Isabella 
Casati nie wybiegła tamtej nocy ubrana w malowany 
jedwab i gdyby nie nadciągnęła burza z gradobiciem 
i koń nie spłoszyłby się na dźwięk trąbki? Albo gdy-
by jakiś Romeo powracający z później schadzki doj-
rzał ją na ulicy, czy także by skonała? Ale właśnie ta 
za wczesna śmierć uczyniła ją nieśmiertelną, ożywio-
ną w marmurze przez Enrica Buttiego. Nieco później, 
w roku 1893, Alfredo Sassi, zapatrzony pewnie w tam-
to dogasanie, przedstawił agonię innej panny - Zairy 
Brivio. I ona zasypia na oczach odwiedzających Mo-
numentale. Dogasa w wielkim łożu, przykryta pie-
rzyną z marmuru.  

Nie trzeba jechać aż do Mediolanu. Tuż tuż, na sioł-
kowickim cmentarzyku przy kościele świętego Micha-
ła Archanioła spoczywa Anna Kampa. Od osiemdzie-
sięciu lat z okładem anioł śmierci pochyla się nad jej 
grobem. W palcach trzyma różę. Czasem jakiś miesz-
kaniec wioski przyniesie żywy kwiat i położy na ra-
mieniu Tanatosa. Żywy kwiat szybko porzuca płatki 
i więdnie jakby chciał się poskarżyć: przetrwają tyl-
ko kamienie.

Agnieszka KANIA

KAMIENIE PRZETRWAJĄ
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OD REDAKCJI

Mamy już wakacje. Dziwne 
to czasy, bo zapewne wszystkie 
znane w Polsce miejsca będą ob-
legane – wiadomo różne kłopoty 
z wyjazdem zagranicę z powodu 
COVID. Ale miejmy nadzieje, że 

każdy z nas znajdzie dla siebie jakieś przytulne miejsce 
i będzie mógł odreagować ten piekielny pandemiczny 
czas. Co prawda mówi się o kolejnej już w tym roku fa-
li zachorowań jesienią, ale wg prognoz nie powinna być 
ona tak dramatyczna, jak poprzednia. Jednak, jak przy-
słowiowy miecz Damoklesa, wisi nad nami groźba no-
wej wersji wirusa Delta. Jak okaże się rzeczywistość po-
wakacyjna – zobaczymy.

W numerze znajdziecie przede wszystkim materiały 
dotyczące zbliżających się wyborów do naszego Samorzą-

du IX kadencji. Także i w swoim imieniu (bo Pani Prezes 
pisze o tym w swojej Szpalcie) proszę o sprawdzenie swe-
go nazwiska w odpowiednim rejonie wyborczym. Jeśli 
w tzw. międzyczasie doszło do zmian miejsca zatrudnie-
nia lub przejścia na emeryturę – bardzo proszę o wypeł-
nienie załączonego wniosku o zmianę rejonu wyborcze-
go. Liczba lekarzy zarejestrowanych w poszczególnych 
rejonach ma bowiem wpływ na liczbę delegatów wybie-
ranych z tych rejonów na Zjazd Okręgowy – tak więc jest 
to istotna sprawa.

Jest także informacja o występie naszych „Reanimators 
New” w Olsztynie oraz kilka materiałów zewnętrznych.

Życzę więc wszystkim udanych, miernie upalnych 
(chyba, że ktoś bardzo lubi) dni i ciekawych spotkań.

Jerzy B. LACH

SZPALTA PREZESA

Koleżanki! Koledzy!
Sejm RP odrzucił popraw-

ki Senatu RP w tym dotyczą-
cą zmian we współczynnikach minimalnego wynagro-
dzenia wszystkich grup medycznych w projekcie ustawy 
o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasad-
niczego niektórych pracowników zatrudnionych w pod-
miotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw. Nie 
pomogły protesty „Medycy pod Sejmem”, do których 
włączyli się przedstawiciele wszystkich samorządów za-
wodów medycznych. Nie pomógł Apel Prezesa NRL do 
Posłów, ani przeprowadzona na szeroką skalę taka sama 
akcja w okręgowych izbach lekarskich. Przyjęte przez 
Sejm zmiany wartości współczynników wynagrodzenia 
dla lekarzy specjalistów pokazują, jak bardzo rządzący 
„doceniają” wysiłek lekarzy, lekarzy dentystów i ich pra-
cę. Szalejąca od ponad roku pandemia obnażyła wszel-
kie niedostatki w ochronie zdrowia - w tym i kadrowe. 
Lekarze, lekarze dentyści narażając własne zdrowie i ży-
cie stanęli do tej nierównej walki, wielu z nich przypła-
ciło to życiem (dane NRL mówią o zgonach 280 lekarzy 
i lekarzy dentystów łącznie!!). Ale Sejm „docenił” to na 
swój sposób. W ustawie z 2017 r. lekarz specjalista otrzy-
mał współczynnik 1,27 średniej krajowej. Po podpisaniu 
porozumienia w 2018 r. - 1,6 średniej krajowej. Obecnie 

będzie to 1,31(!). W praktyce, po uwzględnieniu wzrostu 
średniego wynagrodzenia, lekarze specjaliści otrzymają 
podwyżkę w wysokości 19 zł (!) brutto miesięcznie. Ko-
mentarz zbędny…

Obecnie średnia wieku lekarza to 52 lata. Lekarze po-
wyżej 70 r.ż. to 12% pracujących lekarzy w Polsce. Po-
dobnie jest w kadrze pielęgniarsko-położniczej. Każdy 
z nas wie, co to oznacza, ale są w naszym kraju ludzie, 
dla których to są zwykłe cyferki. A jak reagują na to mło-
dzi lekarze? 4.300 zł brutto podstawy porównują z wy-
nagrodzeniem początkującego magazyniera w Amazo-
nie, który nie musi studiować przez kilka lat, a dostaje 
tyle samo (minimalna pensja magazyniera na starcie to 
4.082 zł). W ciągu ostatnich 20 lat wyjechało z Polski po-
nad 20 tys. lekarzy. Stwarzane młodym lekarzom warun-
ki, jak ten wspomniany przykład powyżej, mogą nasilić 
odpływ medyków do krajów, gdzie docenia się ich wy-
kształcenie i pracę. Ale czy o to chodzi?

Wracając do naszych izbowych spraw, chcę poruszyć 
nieco inny temat. Docierają do na głosy, pytające dlacze-
go ten a nie inny lekarz został uhonorowany odznacze-
niem resortowym czy państwowym. Analizując te gło-
sy z członkami Okręgowej Rady Lekarskiej dochodzimy 
do wniosku, że jako Rada nie mamy często rozeznania 
na temat działalności wielu z Was, których aktywność 
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CO SŁYc AĆ W IZBIE

POSIEDZENIE OKRĘGOWEJ RADY LEKARSKIEJ
W dniu 26 maja 2021 r., po raz pierwszy od szeregu 

miesięcy bez konieczności posługiwania się internetem, 
odbyło się posiedzenie Okręgowej Rady Lekarskiej. Ra-
da obradowała nad następującymi problemami:

Przyznanie praw wykonywania zawodu
Do Rady wpłynął wniosek o wpisanie na listę człon-

ków naszej Izby w związku z przeniesieniem z DIL lek. 
Grzegorczyk Katarzyna. Uchwałę  podjęto jednogłośnie.

Z kolei wiosek o wydanie warunkowego PWZ złożył 
obywatel Egiptu lek. Younes Omar . Po ocenie dokumen-
tów i spełnieniu wymogów Przewodniczący Komisji ds. 
Rejestracji Lekarzy, kol. Jerzy Jakubiszyn przekazał wnio-
sek o wydanie warunkowego PWZ na okres do dnia 7 
lipca 2021r., tj. na czas ważności wizy. Uchwałę podjęto 
przy 4 głosach przeciw i 3 głosach wstrzymujących się.

Rejestracja podmiotów prowadzących szkolenie po-
dyplomowe lekarzy

Firma „MedicaRescue Ł. Szymczyszyn” z Kędzierzy-
na-Koźla zarejestrowana w naszej Izbie (zmiana  wpisu 
w rejestrze organizatora), która prowadzi szkolenia dla 
lekarzy dentystów na obszarze działania Beskidzkiej, 
Śląskiej, Warszawskiej, Tarnowskiej i Łódzkiej izb le-
karskich oraz na terenie naszej Izby. Za każde szkolenie 
przysługuje uczestnikom 9 pkt. edukacyjnych - uchwa-
łę podjęto jednogłośnie.

Zmiany w rejestrze indywidualnych praktyk lekar-
skich

Prezes przedstawiła wnioski o wykreślenie 2 indy-
widualnych praktyk lekarskich z powodu zgonu oraz 3 
praktyk z powodu zaprzestania wykonywania działalno-
ści leczniczej. Wszystkie uchwały podjęto jednogłośnie.

Przyznanie świadczeń z Funduszu Samopomocy
Brak wniosków.

Zmiany w wysokości składki człon-
kowskiej

Do Rady wpłynął jeden wniosek o zwolnienie ze skład-
ki członkowskiej - uchwałę podjęto jednogłośnie

Wyznaczenie przedstawiciela OIL do Komisji Kon-
kursowej

Brak wniosków.
Sprawozdanie z dwóch posiedzeń on-line Konwen-

tu Prezesów ORL
Prezes Jolanta Smerkowska-Mokrzycka przedstawi-

ła oba sprawozdania.
• 18 maja 2021 r.:
Kolega Krzysztof Madej poinformował, że Naczel-

na Rada Lekarska wraz z Departamentem ds. Zdrowia 
Psychicznego podjęła się organizacji szkoleń dla lekarzy 
z zakresu kompetencji miękkich związanych ze zdro-
wiem psychicznym. Zaapelował do lekarzy psychiatrów 
o zgłaszanie się do organizacji tych szkoleń.

Następnie odbyła się dyskusja prezesów okręgowych 
izb lekarskich dotycząca kwestii organizacji w izbach 
spotkań z posłami i senatorami celem omówienia mini-
malnych wynagrodzeń zasadniczych dla lekarzy i leka-
rzy dentystów specjalistów, zatrudnionych w podmio-
tach leczniczych. Kilku prezesów przedstawiło relacje ze 
zorganizowanych już spotkań. Nie były one pozytywnie 
oceniane i zdecydowano, że decyzje o takich spotkaniach 
zostaną w gestii Prezesa danej Izby.

• 25 maja 2021 r.
Gościem posiedzenia był Marszałek Senatu prof. To-

masz Grodzki, który przedstawił perspektywy naprawy 
i wzmocnienia systemu ochrony zdrowia w kontekście 
przyszłych ewentualnych pandemii oraz jak najlepszego 
i racjonalnego wykorzystania w tym obszarze środków 

zawodowa czy społeczna zasługiwałaby na wyróżnienie. 
Stąd apel do osób kierujących poszczególnymi delegatu-
rami - przesyłajcie do nas informacje o Waszych Kole-
żankach i Kolegach, którzy Waszym zdaniem powinni 
zostać uwzględnieni w tworzeniu list propozycji do róż-
nych odznaczeń nadawanych przez Ministra Zdrowia, 
Wojewodę czy Prezydenta RP.

Ponawiam też apel do wszystkich członków OIL - ak-
tualizujcie swoje dane dotyczące miejsca pracy i miejsca 
zamieszkania. Można to zrobić telefonicznie lub mailo-
wo, nie trzeba osobiście zjawiać się w Biurze Izby. W pew-
nych sytuacjach brak właściwego adresu i miejsca wyko-
nywania zawodu może być bardzo istotny.

By zakończyć na nieco lżejszą nutę, bo przecież ma-
my miesiące letnie, wspomnę o odbytym w czerwcu 
V Ogólnopolskim Festiwalu Lekarskich Zespołów Roc-
kowo-Bluesowych w Olsztynie, w którym udział wzię-
ła nasza formacja muzyczna „Reanimators New”. Grało 
11 zespołów muzycznych i choć w tym roku nagroda pu-
bliczności pozostała w Olsztynie, to nasz zespół zapre-
zentował się wyśmienicie i grał tak, że słuchaczom ciar-
ki chodziły po plecach.

Kończąc tym muzycznym akcentem życzę wszyst-
kim udanego wypoczynku i pięknej, słonecznej pogody.

 Jolanta SMERKOWSKA-MOKRZYCKA
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zapisanych w Krajowym Planie Odbudowy i w innych 
instrumentach wsparcia Unii Europejskiej. Zapewnił, że 
Senat będzie popierał inicjatywy Samorządu Lekarskiego.

Prezes NRL Andrzej Matyja zaapelował o regionalne 
poparcie protestu pielęgniarek i położnych oraz poinfor-
mował, że na najbliższym posiedzeniu Prezydium NRL 
również podejmie stosowne stanowisko. 

Sprawy różne i wolne wnioski
NSA swoim wyrokiem zobligował NIL do znoweli-

zowania Uchwały w sprawie zasad gospodarki finanso-
wej Samorządu Lekarzy. W związku z tym sprawozdanie 
finansowe Opolskiej Izby Lekarskiej za 2020 r. zostało 
poddane zatwierdzeniu przez ORL.

Prezes przedstawiła projekt uchwały w sprawie za-
twierdzenia sprawozdania finansowego Opolskiej Izby 
Lekarskiej za 2020 r. do głosowania. Uchwałę podjęto 
jednogłośnie.

Komisja Wyborcza ORL w Opolu przedstawiła pro-
jekt uchwały dotyczącej Rejonów Wyborczych Opolskiej 

Izby Lekarskiej w kadencji 2022-26 oraz ustalenia zasad 
wyboru delegatów na Okręgowy Zjazd Lekarzy IX ka-
dencji. Uchwałę podjęto jednogłośnie.

Komisja Kultury ORL w Lublinie poinformowała, że 
w dniach 25-27.06.2021 r. odbędą się Pierwsze Druży-
nowe Mistrzostwa Polski Okręgowych Izb Lekarskich 
w Tenisie Sportowym. Szczegóły do zapoznania na stro-
nie internetowej naszej Izby.

Prezes poinformowała, że do Izby dotarły informa-
cje o działalności lekarza, członka naszej Izby, co do rze-
telności których były zastrzeżenia. Wystosowała pismo 
do kolegi w tej sprawie i przeprowadziła rozmowę tele-
foniczną. Kolega pisemnie udzielił wyjaśnień na temat 
działań, które zaniepokoiły wcześniej Izbę. Po uzyskaniu 
pisemnych wyjaśnień, Rada postanowiła nie podejmo-
wać w stosunku do tego kolegi żadnych działań, uzna-
jąc wyjaśnienia za wystarczające.

Wobec wyczerpania porządku obrad na tym posie-
dzenie zakończono.

Sekretarz ORL
Lek. Małgorzata ŁUSZCZYŃSKA-OSTROWSKA

Prezes ORL
Lek. dent. Jolanta SMERKOWSKA-MOKRZYCKA

UWAGA WYBORY SAMORZĄDOWE!!!!
Poniżej przedstawiam Państwu podział naszego woje-

wództwa na rejony wyborcze oraz listy wpisanych w tych 
rejonach lekarzy i lekarzy dentystów. Jeśli ktoś z Was 

zmienił swoje miejsce pracy to proszę o skorzystanie 
z zamieszczonego dalej blankietu i przesłanie go do sie-
dziby Opolskiej Izby Lekarskiej. 

Rejon wyborczy nr 1 – Brzeg
1. Adamczyk-Krawiec Aldona
2. Andreasik Maria
3. Bania Ryszard
4. Bączkowski Michał
5. Bernacka Kornelia
6. Biały Barbara
7. Bilet-Gignal Lidia
8. Boryk Marek
9. Bratkowski Marek
10. Bujak-Jędryka Maria
11. Chodara-Miklus Róża
12. Ciepły Józef
13. Dobosz Edward
14. Duber Barbara
15. Dutkowiak Ryszard
16. Frątczak Krzysztof
17. Gądek Dariusz
18. Gdowska Elżbieta
19. Gibki Wacław
20. Gignal Roman
21. Głowacka-Popowska Elżbieta
22. Goj-Birecka Julia
23. Graczyk-Duda Anna
24. Gutowski Krzysztof

25. Habina Józef
26. Ilczyszyn Waldemar
27. Janczak Paweł
28. Jarczyńska-Nimsz Ewa
29. Jasiński Piotr
30. Kaniuk Janina
31. Kaniuk-Curzytek Dorota
32. Kelm Ryszard
33. Klaus Jadwiga
34. Klaus-Brzezińska Ewa
35. Kohutnicka-Zabiega Anna
36. Kotuła Jan
37. Kowacka-Kuczek Anna
38. Kowalczyk Aleksandra
39. Kraczko Bronisław
40. Kraszkiewicz Czesław
41. Krauze Wiktor
42. Krawczyńska-Musiałowska Barbara
43. Krzywoszańska Aleksandra
44. Krzywoszański Mieczysław
45. Lachowski Piotr
46. Lejkowska-Olszewska Liliana
47. Łojewska Maria
48. Łuczak Irena

49. Macek-Bieszkowska Anna
50. Machowska-Szpak Elżbieta
51. Magiera Barbara
52. Malinowska Jolanta
53. Maślak Marek
54. Mazur Wołodymyr
55. Miklus Kazimierz
56. Mrowiec Małgorzata
57. Mruk Janusz
58. Mucha Danuta
59. Nimsz Andrzej
60. Nowak Bogdan
61. Nowicki Rafał
62. Nowok Adam
63. Olszewski Paweł
64. Onisk Marianna
65. Owerkowicz Robert
66. Pawlikowska-Babiak Agnieszka
67. Pawłowska-Cetnarowska Grażyna
68. Piecuch Małgorzata
69. Pilewska Elżbieta
70. Piszczulin Aleksander
71. Poetschke Tomasz
72. Polecińska-Tomczuk Elżbieta
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73. Polikowska Grażyna
74. Polikowski Mariusz
75. Raczyńska Ewa
76. Rosa Krystyna
77. Rosiński Andrzej
78. Rozmus Beata
79. Różycki Bogdan
80. Salij Andrzej
81. Sereda Barbara
82. Siennicki Marek
83. Smrża-Glogier Maria
84. Sobol-Popiel Elżbieta

85. Sokół Czesław
86. Sowula Marek
87. Stępniak Małgorzata
88. Strzałkowska Krystyna
89. Suzanowicz Barbara
90. Suzanowicz Janusz
91. Sworobowicz-Sztymar Joanna
92. Szewciów Andrzej
93. Szponarska Janina
94. Ślęzak Maria
95. Śliwowska-Szpak Helena
96. Tomalik Joanna

97. Tomaszewski Marek
98. Tomczyk-Aloueichek Zofia
99. Trawińska-Tkaczyńska Zofia
100. Trzepizur Andrzej
101. Tuczyński Stefan
102. Turcza-Jakubowska Elżbieta
103. Walasek Tomasz
104. Walorski Andrzej
105. Wójcik Tomasz
106. Żabczuk Marek
107. Żak Marek

Rejon wyborczy nr 2 – Głubczyce
1. Berezka Janusz
2. Chciuk-Rasiuk Lucyna
3. Ciszek-Marcisz Bożena
4. Dubiel Janusz
5. Duda Piotr
6. Filak Halina
7. Filarska-Michalik Katarzyna
8. Gadecki Wiesław
9. Galant-Tarnawska Barbara
10. Gawłowska Mariola
11. Gorzko Radosław
12. Hołubiec-Kaśków Beata
13. Jeżewska Halina
14. Jędruś Jan
15. Joniec Bolesław
16. Junosza-Szaniawska Ewa
17. Junosza-Szaniawski Antoni
18. Kalisz Celestyn
19. Kalisz Krystyna
20. Kamiński Mirosław
21. Kaśków Krzysztof
22. Kaśków-Szpiech Irena
23. Khawla Wail
24. Kiżys Jolanta
25. Kiżys Zbigniew
26. Konrad Janina
27. Kopyto Piotr
28. Kosowska Krystyna

29. Kosowski Aleksander
30. Kosowski Zygmunt
31. Kowalczuk Julia
32. Koziej Jacek
33. Kozłowski Stanisław
34. Kożuchowska Katarzyna
35. Krasoń Andrzej
36. Krysińska Krystyna
37. Kubik-Renn Urszula
38. Kukulska Dorota
39. Kupis-Koziej Kinga
40. Kuźmicka-Podoba Irena
41. Ludewicz Zbigniew
42. Maćków-Król Maria
43. Magusiak Kazimiera
44. Mąka Jarosław
45. Mielczarek-Khawla Dagmara
46. Muc Wanda
47. Nawara Dariusz
48. Nosińska Małgorzata
49. Olszanecka Renata
50. Orczewski Eugeniusz
51. Ordysiński Jerzy
52. Piskorowski Jan
53. Pojda Joanna
54. Polewka Stanisław
55. Pszczółka Jerzy
56. Pytel Robert

57. Rak Marek
58. Rams Arkadiusz
59. Rasiuk Franciszek
60. Ratuszniak Leszek
61. Rudziński Bartosz
62. Siemianowski Zdzisław
63. Skawiński Maciej
64. Strąk Anna
65. Szymański Dariusz
66. Ściera-Ganobis Agnieszka
67. Świtała Janusz
68. Tomczak Bożena
69. Walczak Anna
70. Wesołowska Krystyna
71. Wilisowska-Machelska Alicja
72. Wilk Wiosna-Polewka Barba-
ra Radosław
73. Wojciechowski Adam
74. Wręczycki Bogdan
75. Zagórska-Mąka Maria
76. Załężny Wojciech
77. Zamojski Jan
78. Zaryczańska Małgorzata
79. Zieliński Jarosław
80. Żorniak Ewa
81. Żorniak Tomasz
82. Żymełka Małgorzata

Rejon wyborczy nr 3 – Kędzierzyn-Koźle
1. Abram-Zaskórska Maria
2. Adamska-Cholaś Mariola
3. Babiński Witold
4. Babkin Jurij
5. Bal-Nierychło Aleksandra
6. Banasik Krzysztof
7. Banaś-Cebula Anna
8. Baran Barbara
9. Barciaga Alan
10. Barć Maja
11. Barth Małgorzata

12. Bawolska-Chyla Krystyna
13. Ben Rhaiem Tahar
14. Betlej Mieczysław
15. Białek Maria
16. Białobrzeska-Lewacka Krystyna
17. Bielski Krzysztof
18. Breś Maria
19. Brunagiel Andrzej
20. Brylewska-Magier Gabriela
21. Budzowska Anna
22. Buks-Hryciuk Monika

23. Bura Jerzy
24. Bury Bogdan
25. Butkiewicz Janusz
26. Cebula Tomasz
27. Chamerska-Gądek Ewa
28. Chmura Alina
29. Chyla Jan
30. Cieślak-Chróst Aneta
31. Cioska-Blatkiewicz Mariola
32. Ciotucha-Milejska Aleksandra
33. Cywińska Aleksandra
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34. Cywiński Mariusz
35. Czekaj Dariusz
36. Dąbrowska Eugenia
37. Dąbrowski Piotr
38. Dembczak Aniela
39. Donder Lidia
40. Drela Aleksandra
41. Drozdowska Aneta
42. Drozdowski Piotr
43. Drukowski Andrzej
44. Duraj Agnieszka
45. Duszel Grzegorz
46. Dworzańska-Słowiak Danuta
47. Falkus Danuta
48. Felsz Marcin
49. Figura-Roguska Ewa
50. Filip-Rapiejko Anna
51. Fim Andrzej
52. Florczak Agnieszka
53. Gacki Paweł
54. Gajos Andrzej
55. Gertchen-Krawiecka Dorota
56. Giehsmann Karolina
57. Giet Barbara
58. Girt Piotr
59. Głowacka Marzanna
60. Gmyrek Danuta
61. Górniak Bohdan
62. Grzybowska Urszula
63. Grzywocz Agnieszka
64. Gudaniec Sławomir
65. Gwiazdowska Bożena
66. Jacek Franciszek
67. Jacek Marek
68. Janucik-Gągalska Ryszarda
69. Jęda- Golonka Agnieszka
70. Kamusella Beata
71. Karoń Jarosław
72. Karoń Przemysław
73. Kędzierski Andrzej
74. Kilijan Jerzy
75. Kochanowicz Marta
76. Kołach Aleksy
77. Konobrocki Mieczysław
78. Kopczacki Adam
79. Kostek Grażyna
80. Kozakiewicz Elżbieta
81. Kozłowska Helena
82. Krajewska Maria
83. Krajuszek-Schatt Gabriela
84. Kucharczyk Adrian
85. Kucharczyk-Pydo Barbara

86. Kuczak-Chmielewska Bożena
87. Kuczera Barbara
88. Kulejewski Lech
89. Kusińska Aleksandra
90. Kuś Stefan
91. Kuzioła Janusz
92. Kwiatkowska Elżbieta
93. Langner Ewa
94. Ledniowska Agnieszka
95. Lewandowska-Duszańska Teresa
96. Lipczak Grzegorz
97. Lundberg Izabela
98. Łotecka Dorota
99. Łotecki Ireneusz
100. Magiera Monika
101. Maksymiuk Jolanta
102. Marszycka Irena
103. Masłoń Radosław
104. Mazur Andrzej
105. Mazur Jacek
106. Mehlich Helena
107. Michalak Mirosław
108. Milczarek Olga
109. Misiaszek Bożena
110. Mocek Zbigniew
111. Mykietyn Agnieszka
112. Myszka-Kulesza Joanna
113. Namyślak Rafał
114. Namyślak-Krajewska Katarzyna
115. Nieć Urszula
116. Oczoś Małgorzata
117. Oduliński Leszek
118. Ogłódek Marzena
119. Olejnik Rafał
120. Olszanecki Piotr
121. Oronowicz-Siwak Jadwiga
122. Osiński Lech
123. Owsiak Grzegorz
124. Owsiński Paweł
125. Owsiński Piotr
126. Parzonka Iwona
127. Pasek Urszula
128. Pass-Szczepańska Irena
129. Patek Jerzy
130. Pelka Stella
131. Podgórski Tomasz
132. Podolska-Bartodziej Urszula
133. Pojda-Fuławka Aleksandra
134. Pukocz Marianna
135. Pulter-Korzyńska Elżbieta
136. Pyzik-Osińska Beata
137. Rduch Ludwik

138. Reiter Andrzej
139. Rogala Barbara
140. Rosenberger Roland
141. Rupaszewski Adam
142. Rybczyńska Barbara
143. Sarnecka Beata
144. Sawicka Dorota
145. Sitko-Saucha Aleksandra
146. Skalska Ewa
147. Skupińska Ewelina
148. Sławski Maciej
149. Sobczak Elżbieta
150. Stachura Jarosław
151. Stanula Krystyna
152. Stochmiałek Jacek
153. Stochmiałek Kamila
154. Stochmiałek Wojciech
155. Swach Marta
156. Szastok Hanna
157. Szczepańska-Majcher Barbara
158. Szczepańska-Pozowska Karolina
159. Szczęsna Sabina
160. Szejna-Rams Anna
161. Szkup-Perejma Bożena
162. Sznura Barbara
163. Sznura Zbigniew
164. Szwach Piotr
165. Szymańska Antonina
166. Szymczyk Małgorzata
167. Świątkowski Tomasz
168. Świętojańska Maria
169. Tahiraj Shpatjon
170. Urbańska-Kmieciak Elżbieta
171. Veremeienko Ievgenii
172. Wandrasz Bogusława
173. Wandrasz Piotr
174. Wantuła Tomasz
175. Ważowska Swietłana
176. Ważowski Andrzej
177. Wąsiak Bożena
178. Węglarz Janina
179. Węglarz Zenon
180. Wierzyńska Elżbieta
181. Wierzyński Jacek
182. Wilgorska-Dorau Iwona
183. Wittek Andrzej
184. Wojtala-Machura Małgorzata
185. Wyrwoł-Gromek Renata
186. Zając Beata
187. Zygmunt Jerzy
188. Zygmunt Małgorzata



6 Biuletyn Informacyjny

Rejon wyborczy nr 4 – Kluczbork
1. Banach Janusz
2. Bartnik Przemysław
3. Bobiński Antoni
4. Bruzi-Bużowicz Róża
5. Cholewa Wojciech
6. Cholewiński Janusz
7. Cisiecka Maria
8. Derkowska Jagoda
9. Derkowski Wojciech
10. Drop-Kubów Ewa
11. Dworniczak Zygmunt
12. Erbert Grzegorz
13. Erbert Kazimierz
14. Firlej Aleksander
15. Flejsierowicz-Moniakowska Jolanta
16. Gruszczyński Grzegorz
17. Gulewicz Anna
18. Gulewicz Ireneusz
19. Guzowska Bożena
20. Hadzik Krzysztof
21. Hadzik Waldemar
22. Hrehorów Alina
23. Hrehorów Janusz
24. Jankowska-Dyba Janina
25. Jung Andrzej
26. Juszczak Stanisław
27. Kałużyńska-Chmiel Urszula
28. Kamieniak Ryszard

29. Kiełek Tomasz
30. Kluczyński Janusz
31. Korzekwa Ireneusz
32. Kost Antoni
33. Kowalska-Cholewa Jolanta
34. Królik Małgorzata
35. Krzycki Marek
36. Księżarek Waldemar
37. Kubacki Waldemar
38. Kuleszyńska Teresa
39. Kulpińska Elżbieta
40. Langiewicz-Borysow Urszula
41. Latusek-Michalska Anna
42. Lesiuk Tatiana
43. Leszczyńska Maria
44. Lisiakiewicz Jan
45. Lubczyńska-Krzemińska Barbara
46. Łuciuk Dariusz
47. Łysiak Urszula
48. Maciołek Józef
49. Majer Andrzej
50. Małaczyńska Agnieszka
51. Martyniszyn Adam
52. Martyniszyn Bernardeta
53. Mastalerz Maria
54. Maszkowska Marta
55. Michalska-Zachariasiewicz Danuta
56. Misiak Andrzej

57. Misiak Mirosław
58. Miziniak Teresa
59. Mokrzycka-Idzik Krystyna
60. Moniakowski Wojciech
61. Nowak Zygmunt
62. Nowakowska Danuta
63. Nowakowski Jerzy
64. Obasi Christopher
65. Osmólski Janusz
66. Paprocka Franciszka
67. Rzymkiewicz Jan
68. Saganiewicz-Szkałuba Barbara
69. Sobkowiak Ewa
70. Sobótka Witold
71. Szajda Grażyna
72. Szczypiór-Palutkiewicz Jolanta
73. Śliwiński Mariusz
74. Świt Monika
75. Świtała Artur
76. Tomanek Lidia
77. Toporowski Julian
78. Trejnowska Ewa
79. Truś Łucja
80. Zagwojska-Szczepańska Ewa
81. Zaklika Wojciech
82. Zalecińska Agata
83. Żerko Aldona

Rejon wyborczy nr 5 – Krapkowice
1. Bernardt Gerard
2. Borecki Damian
3. Burdeinyi Valentyn
4. Cena Grzegorz
5. Choduń Arkadiusz
6. Cieślewicz Aleksandra
7. Cieślewicz Ryszard
8. Czaplok-Kielc Małgorzata
9. Czudek Jacek
10. Damek-Choduń Halina
11. Dłubak-Rowińska Teresa
12. Długosz Mirosław
13. Domaradzki Bolesław
14. Feliks-Kubilas Krystyna
15. Florczak Andrzej
16. Forysiak Magdalena
17. Gajda Iwona
18. Jagodzińska Ewa
19. Januszkiewicz Aleksander
20. Jasińska-Knysz Zofia
21. Kalisz Petra
22. Kluba-Szyszka Anna
23. Kluzek Andrzej
24. Kollek Ewa

25. Kopa Janusz
26. Krasowski Grzegorz
27. Kucharski Roman
28. Kurzeja Artur
29. Letachowicz Andrzej
30. Łagunionok Janusz
31. Marcyniuk Andrzej
32. Milejski Bartosz
33. Milejski Czesław
34. Mrugała-Marcyniuk Grażyna
35. Musialik-Celta Krystyna
36. Mydlarz Piotr
37. Niewiadomski Bogdan
38. Niewiadomski Marek
39. Nowak Greg
40. Nowak Krystian
41. Pakuło Ryszard
42. Pigulla Kazimiera
43. Pigulla Werner
44. Pokrzywnicka-Maciak Dagmara
45. Rayad Stefania
46. Rembak-Popiół Ewelina
47. Romanowicz Paweł
48. Rowiński Sławomir

49. Ryzner-Skrobocz Alina
50. Rzemińska Anna
51. Rzemiński Łukasz
52. Schindzielorz Dariusz
53. Serda Izabela
54. Smykała-Dziwisz Beata
55. Sobótka Sławomir
56. Stambuła Andrzej
57. Stanek Aleksandra
58. Stanek Grzegorz
59. Stempniewicz Krzysztof
60. Świerczyna Joanna
61. Świstuń Danuta
62. Świstuń Izolda
63. Świstuń Marian
64. Świstuń Tomasz
65. Tomczyk Renata
66. Urbaniec Maria
67. Wajda Robert
68. Więcek Zygmunt
69. Wiktor-Nadbrzeżna Agnieszka
70. Wywioł Adam
71. Zagojska-Wilkosz Barbara
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Rejon wyborczy nr 6 – Namysłów
1. Barabach Roman
2. Berger Beata
3. Broen-Gruszczyńska Małgorzata
4. Ciok Grażyna
5. Dmeńska Bożena
6. Felbel Waldemar
7. Fijałkowska Iwona
8. Głąb Jan
9. Jamrozek Franciszek
10. Janków-Roszczypała Marzena
11. Jurkowianiec Barbara
12. Jurkowianiec Bogdan
13. Kaczmarek Jacek
14. Karczewski Zdzisław
15. Kęsik Andrzej
16. Kęsik Dorota
17. Konopka Irena

18. Korczowska-Kułakowska Bożena
19. Kos Anna
20. Łącka Olga
21. Łącki Paweł
22. Macnar Anna
23. Matloch Jacek
24. Medyk-Wójcik Małgorzata
25. Mędykowski Cezary
26. Niedbałka Teresa
27. Pawelczyk Barbara
28. Pawelczyk Krzysztof
29. Podoska Mirosława
30. Rogalski Piotr
31. Roszczypała Dariusz
32. Sakowska Ewa
33. Sakowski Jarosław
34. Sebastian Janusz

35. Skowron Dorota
36. Słowikowski Andrzej
37. Smolik Katarzyna
38. Solik Karol
39. Suchecka Grażyna
40. Szczepaniak Ewa
41. Szymków Ryszard
42. Śmigielski Witold
43. Wawrzyniak Alicja
44. Węgrzynowska Barbara
45. Wojtala-Łabędzka Ewa
46. Wójcik Grzegorz
47. Wójcik Józef
48. Wybranowska-Adamowicz Ewa
49. Wybranowski Edward
50. Wyrąbek Jacek
51. Zawiejski Czesław

Rejon wyborczy nr 7 – Nysa
1. Abramczyk Magdalena
2. Adamów Krystyna
3. Antoszek Emil
4. Artiuchow-Merchut Joanna
5. Barsznica Aldona
6. Barsznica Witold
7. Bazylińska Anna
8. Bąk Adam
9. Bereźnicki Rafał
10. Biernacka Grażyna
11. Biernacki Zbigniew
12. Błaszczyszyn Czesław
13. Błoński Kazimierz
14. Bracik Krystyna
15. Browarska Małgorzata
16. Browarski Andrzej
17. Brzostowicz Klaudia
18. Brzozowski Zbigniew
19. Bujak Wojciech
20. Bukowski Jacek
21. Bunia Krzysztof
22. Burczak Stefan
23. Cholewa Zbigniew
24. Chudy Danuta
25. Chudy Mieczysław
26. Cieślik Wojciech
27. Czaja Zbigniew
28. Czerner Marek
29. Czerner Maria
30. Dawidziak Aleksandra
31. Dawiskiba-Kwiatkowska Małgorzata
32. Dejka Dorota
33. Dłuszyńska-Janik Wanda
34. Dołgan Grzegorz
35. Doskocz Krzysztof

36. Drozdowicz Andrzej
37. Drozdowicz Małgorzata
38. Dubiel Eligiusz
39. Dybek Marek
40. Dyl Piotr
41. Dziedzic-Przybyłek Halina
42. Dzik Grzegorz
43. Faron Tomasz
44. Filipska Danuta
45. Fuchs Beata
46. Fuchs Maciej
47. Gabriel Anna
48. Gawlik Włodzimierz
49. Gawłowska-Gawlik Grażyna
50. Gibała Krzysztof
51. Gierek Michał
52. Gizowska Danuta
53. Głucha-Wojdak Zofia
54. Grochowska-Parkitny Urszula
55. Groehlich Artur
56. Grot Dariusz
57. Grychowski Artur
58. Grzesiak Paweł
59. Hager-Kaczyńska Beata
60. Hantzko Jerzy
61. Harc-Dyl Ewa
62. Heider Andreas
63. Januszewska Barbara
64. Jarka-Doskocz Elżbieta
65. Jaskot Janusz
66. Jaworski Zdzisław
67. Kaczmarek-Kamińska Danuta
68. Kaczyński Wojciech
69. Kałwelis-Zaleska Zofia
70. Kamiński Krzysztof

71. Kapłoński Janusz
72. Kasicz Teresa
73. Kato-Kawa Magdalena
74. Kaźmierczak Anna
75. Kaźmierczak Krzysztof
76. Kaźmierzewski Jacek
77. Kędzierska-Muszyńska Urszula
78. Kleczewska Renata
79. Kleczewski Wojciech
80. Kłosowska Katarzyna
81. Kmita-Żukrowska Krystyna
82. Knopińska-Rostkowska Ewa
83. Kobyłecki Czesław
84. Kolenda Janina
85. Kornacka-Saczek Dominika
86. Koryciński Zdzisław
87. Kowalczyk Dariusz
88. Kowalczyk Tomasz
89. Kowarzyk Stanisław
90. Kozłowska Maria
91. Kozłowski Sylwester
92. Krach Paweł
93. Krach Renata
94. Krajczy Norbert
95. Kraus Ludmiła
96. Krauze-Blaumann Ewa
97. Kroczak Krzysztof
98. Krok Sławomir
99. Krzymowska Elżbieta
100. Kubista Tomasz
101. Kucharz Ernest
102. Kuipers Małgorzata
103. Kunicki Piotr
104. Lejkowska Krystyna
105. Lejkowski Wojciech
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106. Lesisz Hanna
107. Lesisz Witold
108. Leśniczek Tadeusz
109. Lewińska Bożena
110. Ligorowska-Mateńczuk Justyna
111. Lubecki Jan
112. Lubecki Mirosław
113. Lupa Edmund
114. Łabuz-Margol Małgorzata
115. Łuczyńska-Sopel Anna
116. Mackiewicz-Zabochnicka Grażyna
117. Makota-Glazder Dominika
118. Małecki Marcin
119. Margol Ryszard
120. Margol-Szczerbicka Aleksandra
121. Marguła Krzysztof
122. Mazurek Tomasz
123. Mazurkiewicz Henryka
124. Mazurkiewicz Zbigniew
125. Medwid Alina
126. Miarka Jacek
127. Mijal-Piątek Renata
128. Miller Rajmund
129. Miszkiewicz Jerzy
130. Myrta Jan
131. Myśliwy Dariusz
132. Neudek Lucjan
133. Niwiński Janusz
134. Nowakowska Karolina
135. Olejnik Alina
136. Orłowska-Mendelska Ewa
137. Osadca-Zych Monika
138. Otocka-Wołyniec Jolanta
139. Owczarek Izabela
140. Owczarek Maciej
141. Pałęga-Petryszyn Alina
142. Partyka Krzysztof
143. Pasieka Maciej
144. Pawłowska Elżbieta

145. Piątek Rafał
146. Placzek Radosław
147. Posadowska-Łapot Alicja
148. Potyrała-Wierzchowiec Jolanta
149. Pyziak Andrzej
150. Rasławska Krystyna
151. Rączy Barbara
152. Rączy Mariusz
153. Repecka Maria
154. Rębisz Wojciech
155. Rogala Elżbieta
156. Rogowska Bogusława
157. Romaniuk-Bieniek Iwona
158. Rostkowski Joachim
159. Rozumek Kazimierz
160. Rupniewski Dariusz
161. Ruszecka Marta
162. Ruszecki Grzegorz
163. Rutkiewicz Elżbieta
164. Rybczak Irena
165. Rybczak Jerzy
166. Sabaj-Kilka Paulina
167. Sahaj Ewa
168. Sarnikowska-Jędrycha Jolanta
169. Sarzyńska Irena
170. Sarzyński Tadeusz
171. Seidel Jadwiga
172. Sikora Anna
173. Sikora Tomasz
174. Skałuba-Filipow Zofia
175. Smaruń-Adamus Liliana
176. Sołkiewicz Romualda
177. Stachura Henryk
178. Stachura Krystyna
179. Staszek-Biernat Małgorzata
180. Suchodolska Maria
181. Sysło Piotr
182. Szandała Marcin
183. Szczeniowska-Krok Aleksandra

184. Szczerbicki Jakub
185. Szelka Waldemar
186. Szeptycka Ewa
187. Szewczyk Jolanta
188. Szewczyk-Żołna Krystyna
189. Szwec-Hajduk Maria
190. Szyller Małgorzata
191. Szyller Robert
192. Szymkowicz Marek
193. Szyszka Jarosław
194. Ślusarczyk Maciej
195. Tokarek Grzegorz
196. Turniak Ewa
197. Urbaniak Tomasz
198. Urbanowicz Alla
199. Wachułka-Leśniczek Wanda
200. Wagner Małgorzata
201. Wawak Marek
202. Wielgosz Piotr
203. Wierzchowiec Jan
204. Wilczek Jacek
205. Wilczek-Sokołowska Małgorzata
206. Wojciechowska Edyta
207. Wojciechowska-Pawlik Urszula
208. Wojciechowska-Sakaluk Anna
209. Wolniak Marta
210. Wołodźko Danuta
211. Wołyniec Alina
212. Wołyniec Witold
213. Wyczółkowska-Hoffman Ewa
214. Wyskwarski Tomasz
215. Wysocki Mariusz
216. Zalewska-Kurzawa Walentyna
217. Ziemińska-Łuć Małgorzata
218. Złotoś Aleksandra
219. Zubrzycka Czesława
220. Zydorowicz Barbara
221. Żerkowski Artur
222. Żołna Jan

Rejon wyborczy nr 8 - Głuchołazy
1. Białowąs Andrzej
2. Bogacz Wiesława
3. Czernecka-Mikołajczyk Dagmara
4. Dobrowolska-Razowska Joanna
5. Dziurowska Jadwiga
6. Gardiasz Alina
7. Gardiasz Edward
8. Hładki Marek
9. Jędrusik Izabela
10. Jędrusik Leszek
11. Juchniewicz Elżbieta
12. Kaczmarczyk Grzegorz
13. Kaczmarek Anna
14. Kania Stanisław

15. Karaszewska Grażyna
16. Kaszkowiak Andrzej
17. Knaga Dariusz
18. Konieczny Zygmunt
19. Kowal Elżbieta
20. Kubanek Jan
21. Kubica Andrzej
22. Kutkiewicz-Moroz Katarzyna
23. Makieła Sławomir
24. Mandyna Bernadeta
25. Mazur Ireneusz
26. Meresta Iwona
27. Migała Jacek
28. Moroz Bogdan

29. Niedźwiedź Bożena
30. Ochoński Jerzy
31. Orłowska-Kałuża Renata
32. Ossowska-Szymkowicz Iwona
33. Ostrowska Małgorzata
34. Pollak-Branicka Gabriela
35. Potysz Andrzej
36. Puz-Smaruń Lucyna
37. Radzio-Sadowska Małgorzata
38. Robotycka-Lenczuk Iwona
39. Sadowski Ryszard
40. Sapała Edyta
41. Smaruń Jacek
42. Smolczyk-Pudelko Urszula
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43. Sułek Czesław
44. Szymkowicz Helena
45. Vorbrodt-Godlewska Ewa
46. Walkiewicz Mieczysław

47. Weronowska-Pachota Ewa
48. Wężykowska-Więcek Barbara
49. Wojdyła-Kiełb Barbara
50. Womperski Krzysztof

51. Zalewska Wanda
52. Zapiór Janusz
53. Zięba-Małachowska Irena

Rejon wyborczy nr 9 - Olesno
1. Adamek Sylwia
2. Bańczyk Alicja
3. Bańczyk Wiesław
4. Barbusiński Ryszard
5. Bartela Wojciech
6. Biernacka-Bartnik Aleksandra
7. Bill-Parkitna Lidia
8. Bogatko Tomasz
9. Borowik-Bzdzion Grażyna
10. Brylka Jolanta
11. Brzęczek Maciej
12. Brzęczek Włodzimerz
13. Cytrycka Janina
14. Domańska-Dziurkowska Jolanta
15. Droś Lidia
16. Dziurkowski Stanisław
17. Fladecki Tadeusz
18. Flak Jolanta
19. Gernand Wojciech
20. Gliniak Jan
21. Gołda Wojciech
22. Górecka Jadwiga
23. Górecki Zbigniew
24. Grzanka Paweł
25. Hernik Andrzej
26. Idasiak Jolanta
27. Isajenko Tatiana
28. Jabłońska Maryla
29. Jaworska-Parzelska Krystyna

30. Jednak Henryk
31. Kaczmarek Anna
32. Karniewska Bożena
33. Karniewski Jacek
34. Korwin-Piotrowski Witold
35. Kowalczyk Grzegorz
36. Kuleszyński Wojciech
37. Kuźniak Jerzy
38. Leszczyna-Mensah Halina
39. Lipka Paweł
40. Lucińska Elżbieta
41. Luciński Bolesław
42. Łucka Jolanta
43. Łucki Andrzej
44. Łyczko Marian
45. Madej Witold
46. Mainka Eleonora
47. Małycha Dariusz
48. Małycha-Bartczak Ewa
49. Markowska-Kuźniak Maria
50. Massouh Emile
51. Massouh Wiesława
52. Matusiak-Brzęczek Lila
53. Matuszczyk Janina
54. Mielczarek Marcin
55. Misiak Edyta
56. Możdżeń Paweł
57. Nawrot Zbigniew
58. Niesłony Franciszek

59. Niesłony Małgorzata
60. Niesłony Piotr
61. Niesłony-Szecówka Anna
62. Nykiel-Raj Iwona
63. Oblonk Anna
64. Ochmann-Zaporowska Maria
65. Orman-Bełch Janina
66. Panek Sławomir
67. Pawleta-Pownug Alina
68. Piech Joanna
69. Pilarska Ewa
70. Pilarski Witold
71. Pychyńska-Jasińska Krystyna
72. Rudnik-Sanocka Maria
73. Skoczylas Aleksander
74. Skrzeszowski Jacek
75. Spałek Jerzy
76. Stefan Renata
77. Szeja Marek
78. Tryhubczak-Proszewska Barbara
79. Urbańska Natalia
80. Wartenberg Krystian
81. Werner-Osyra Gabriela
82. Wieczorek Lucjan
83. Wieczorek-Ladra Ewa
84. Witkowska-Kosiorek Iwona
85. Zaporowski Henryk
86. Zygmunt Anna 

Rejon wyborczy nr 10 - Prudnik
1. Apoloni Bernadeta
2. Bandurowska Halina
3. Baran Bogusława
4. Barnat Andrzej
5. Bogacka-Felsz Małgorzata
6. Bronikowska-Niemiec Jadwiga
7. Cieśla Renata
8. Cieślak Zbigniew
9. Dawidziak Adrian
10. Dębska Zofia
11. Duda Krzysztof
12. Duda Marian
13. Florek-Mielniczuk Irena
14. Franke Renata
15. Grek Henryk
16. Imiołek Zdzisław
17. Jurkiewicz Fryderyk
18. Juszczyk Zdzisław

19. Kaczmar Wioletta
20. Kaczmarczyk Witold
21. Kalisz Iwona
22. Kaplita Maciej
23. Kapłońska Maria
24. Kędzierska Helena
25. Klimczak Piotr
26. Kluzek Ewa
27. Kłuskiewicz Jarosław
28. Kłuskiewicz Sylwia
29. Knicz Krystian
30. Koch Andrzej
31. Koralewska-Kaczmarczyk Ewa
32. Korczak Witold
33. Korykora Elżbieta
34. Korzekwa Zdzisław
35. Kosińska-Czechowska Urszula
36. Kotlarska-Stępień Izabela

37. Kotlińska-Stolarz Maria
38. Kroczak Andrea
39. Kusber-Sacha Beata
40. Łuczyńska Anna
41. Łuszpaj Anna
42. Łuszpaj Ryszard
43. Maczuga-Szkopek Irena
44. Maryniak Bernard
45. Miśta Andrzej
46. Miśta Iwona
47. Mołotkiewicz-Kłyś Barbara
48. Niemiec Jarosław
49. Nogieć Marzena
50. Okrągły Janina
51. Ordysińska Joanna
52. Orkisz Bożena
53. Orkisz Sławomir
54. Parulska Joanna
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55. Pawłowska Krystyna
56. Piaścińska Elżbieta
57. Piechaczek Ryszard
58. Płotnik Robert
59. Pohl Anna
60. Przybyłowicz-Womperska Dorota
61. Pustuła Małgorzata
62. Radzio Jacek
63. Rączy Janusz
64. Romaniuk Janusz

65. Sacha Cezary
66. Skubis Stanisław
67. Sosnowska Aleksandra
68. Stępień Andrzej
69. Stochmiałek Teresa
70. Szlęzak Bogusława
71. Wisła Agata
72. Wojciechowska-Wróblewska Anna
73. Wojdyło Wiesław
74. Wojtuń Zdzisław

75. Wołyniec Andrzej
76. Wylęgała Tadeusz
77. Wyszkowska Marzena
78. Wyżgowska Ewa
79. Zahuta Jan
80. Zaszkodna-Gross Krystyna
81. Ziubrzyński Jan
82. Żak-Łania Alfreda
83. Żukowski Henryk

Rejon wyborczy nr 11 - Strzelce Opolskie
1. Andrecka Izabela
2. Babińska Ewa
3. Bilińska-Krynicka Maria
4. Błąkała Barbara
5. Brachaczek Zbigniew
6. Bukowski Jarosław
7. Chmielewski Sławomir
8. Chrapkowska-Kosicka Danuta
9. Chromicz Danuta
10. Chwiłowicz Krystyna
11. Chwiłowicz-Faryan Joanna
12. Cichoń Jerzy
13. Cichoń Krystyna
14. Dauksza-Kosut Katarzyna
15. Dekiel Marek
16. Drabot Anna
17. Dymek Andrzej
18. Dymek Lucyna
19. Dymek Tomasz
20. Faryan Piotr
21. Gallus Grażyna
22. Gleńsk Walenty
23. Glinka Marek
24. Grodzki Jerzy
25. Grzesiński Ludwik
26. Hajdas Andrzej
27. Horowska-Półtorak Ewa
28. Hrabańska-Zachwieja Jolanta
29. Jendrosek Anna
30. Jendrosek Dariusz
31. Kalemba Jarosław
32. Kalina-Sternicka Małgorzata
33. Kanturski Marek
34. Karcz-Socha Iwona

35. Kasprzyk-Michali Ewa
36. Kelar-Jurkowska Maria
37. Kiełtyka Bożena
38. Kisała Agnieszka
39. Kisała Aleksander
40. Knosala Bernard
41. Kolek Stefania
42. Kordowska-Wileńska Marta
43. Królikowska-Stania Barbara
44. Krupnik Edyta
45. Krzemińska Weronika
46. Krzemiński Ryszard
47. Kufa-Wantulok Natalia
48. Kupisz-Źelazna Maria
49. Kustra Janusz
50. Lenart Marek
51. Łopuszańska Joanna
52. Makieła Dorota
53. Makieła Edward
54. Makieła Jarosław
55. Marcinowski Andrzej
56. Mazik Andrzej
57. Michalska-Marcinowska Halina
58. Mijas Jarosław
59. Miler Jolanta
60. Nawrocka Agnieszka
61. Nawrocki Piotr
62. Nawrot-Makieła Alicja
63. Okune Emmanuel
64. Olszańska - Kot Małgorzata
65. Parol-Najgebauer Ewa
66. Petrolewicz Adam
67. Piecha Ewa
68. Piontek-Walasek Natalia

69. Polaczek-Dorocka Ewa
70. Porada-Spychała Małgorzata
71. Pyś-Spychała Magdalena
72. Raczkowska Władysława
73. Rękawek Jerzy
74. Robak-Potyka Izabela
75. Ryncarz Tadeusz
76. Siciak Bartosz
77. Sikorska-Żurawel Iwona
78. Sklebic-Kostrzewa Adela
79. Skrzypulec Marek
80. Spychała Leszek
81. Sternicki Piotr
82. Szota-Petrolewicz Joanna
83. Świerkot-Baluch Maria
84. Trybuła Jerzy
85. Tubek Iwona
86. Tubek Sławomir
87. Ulfik Jacek
88. Urbaniak Andrzej
89. Urbaniak-Żelazna Anna
90. Walter-Werra Urszula
91. Wileński Ryszard
92. Wiśniewska-Krupa Janina
93. Wolna-Dielehner Wanda
94. Wójcik-Ortenburger Aleksandra
95. Wróbel Mirosław
96. Zeljaś Agnieszka
97. Zgoda Bohdan
98. Zieliński Piotr
99. Zwolińska Justyna
100. Zwoliński Dariusz
101. Żelazny Tomasz
102. Żurawel Robert

Rejon wyborczy nr 12  Opole - WCM / NFZ
1. Alghussein Osama S.S.
2. Armata-Matkowska Ewa
3. Augustyn Krystyna
4. Barabach Szymon
5. Bashir Aladdin
6. Beker Wojciech
7. Bęgowska-Falkowska Aleksandra

8. Błudzin Władysław
9. Bober-Paluch Maria
10. Bobiński Andrzej
11. Bogdanowicz Eligiusz
12. Bogdanowicz Grażyna
13. Broniak Iwona
14. Browarska Dorota

15. Brykman Justyna
16. Brzeziński Zbigniew
17. Brzostowicz Tomasz
18. Buchowiecka Antonina
19. Bugajski Jarosław
20. Ceglarek Jan
21. Chyła Renata
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22. Ciszewski Mariusz
23. Ciszewski Sebastian
24. Cymbalista Marcin
25. Czarnik Tomasz
26. Czerski Marek
27. Czubiel Gabriel
28. Dalach Monika
29. Danel Jan
30. Darmetko Mariusz
31. Daszkiewicz Piotr
32. Dostal-Nowak Ewa
33. Dryja Marek
34. Dugiełło Piotr
35. Dzik Izabela
36. Falba Andrzej
37. Falkowski Krzysztof
38. Felbel-Tyszkowska Monika
39. Feusette Piotr
40. Filipiak Kamil
41. Florczak Zbigniew
42. Friedla Anna
43. Gac Grzegorz
44. Gacek Katarzyna
45. Gawda Ryszard
46. Gawor Maciej
47. Gawor Małgorzata
48. Gawroński Radosław
49. Gizler Martyna
50. Gładysz Justyna
51. Główka Magdalena
52. Golla-Marasek Maria
53. Górska-Flak Karolina
54. Granatowska Dorota
55. Grochowski Artur
56. Hajnos Marek
57. Hołubecka-Sak Aleksandra
58. Horbowy-Hordyńska Barbara
59. Hordyński Grzegorz
60. Hudała Piotr
61. Hulok Wojciech
62. Jakimów Artur
63. Jakimów Joanna
64. Jakubiszyn Jerzy
65. Jakuszewska Elżbieta
66. Jakuszewski Piotr
67. Jastrzębska Marzanna
68. Jastrzębski Andrzej
69. Jaworska-Wieczorek Jarosława
70. Jędryszczak Marek
71. Kampa Jerzy
72. Kania Marek
73. Kaperczak Jacek
74. Kardynał-Klimkiewicz Hanna
75. Karolakowska-Lach Bożena
76. Kawa-Mazur Anna

77. Kazubski Krystian
78. Kita Paweł
79. Kiwus Aleksandra
80. Kiwus Robert
81. Kleszcz Anna
82. Klimkiewicz Ryszard
83. Knysz-Ustrzycka Honorata
84. Kołodziej Waldemar
85. Kosakowski Zbigniew
86. Kostecki Janusz
87. Kościów Krystian
88. Kowalik Zbigniew
89. Kozioł Damian
90. Kraszewska-Godoś Iwona
91. Krawczyk Krzysztof
92. Królicki Ireneusz
93. Krzemiński Artur
94. Krzeszowiec Joanna
95. Kubal-Tkocz Agata
96. Kubicka Halina
97. Kubś-Domańska Mariola
98. Kucharski Andrzej
99. Kudyba Bogusław
100. Kudyba Krzysztof
101. Kudyba-Jaszczak Ewa
102. Kurowska-Ledwig Dorota
103. Kwiecień Jarosław
104. Labusga Lidia
105. Lasota-Mainka Beata
106. Ledniowski Grzegorz
107. Lesik Marzena
108. Leyko Katarzyna
109. Leyko Paweł
110. Lipski Przemysław
111. Lisiakiewicz Bartosz
112. Lorenc Bogusław
113. Łaba Joanna
114. Łątka Dariusz
115. Maćkowska-Danel Maria
116. Maj Bogusław
117. Maj Magdalena
118. Maj-Twardy Zofia
119. Majer-Jabczyńska Alina
120. Major-Kocorek Anna
121. Malinowska-Dębiec Barbara
122. Marczyk Stanisława
123. Marguła Elena
124. Marszalski Maciej
125. Marynowicz Jadwiga
126. Masełko Jacek
127. Mazur Tomasz
128. Mączko Anna
129. Mielczarek Danuta
130. Mielczarek Paweł
131. Mieruszyńska Agata

132. Milejski Wojciech
133. Miłoś-Kalinowska Joanna
134. Morawska Iwona
135. Morisson Ryszard
136. Mróz Andrzej
137. Murenko Jurij
138. Muszyńska-Chowaniec Jolanta
139. Noparlik Ryszard
140. Ogorek Paweł
141. Okuniewicz Robert
142. Omiecińska-Otwinowska Agata
143. Operacz Radosław
144. Opiełka Łucjan
145. Otwinowski Krzysztof
146. Paciepnik Paweł
147. Pajor Ireneusz
148. Paks Mariusz
149. Paluch Michał
150. Pałuchowski Piotr
151. Perkowski Tadeusz
152. Piersiak Andrzej
153. Piskozub Marek
154. Piskozub Maria
155. Piwoda Jolanta
156. Piwoda Maciej
157. Pliś Jerzy
158. Ploch Michał
159. Pluta Władysław
160. Pławszewski Rafał
161. Płonka Jacek
162. Płonka Joanna
163. Polewiak Jacek
164. Popiołek Renata
165. Porażko Tomasz
166. Pustelnik Kamilla
167.  Puziewicz-Krzemienowska Mał-

gorzata
168. Rak Sławomir
169. Rekucki Tomasz
170. Respekta Edward
171. Rękawek Marcin
172. Rostropowicz-Honka Anna
173. Rudkowska-Kazanowska Anna
174. Rusek-Skóra Maja
175. Sacha Jerzy
176. Sadowski Roman
177. Said Abdul
178. Sawicka-Kampa Grażyna
179. Semianów Julianna
180. Sergiel Wojciech
181. Siewiński Marek
182. Skowron Łucja
183. Sobolewski Tomasz
184. Sobura-Ojeda Agnieszka
185. Stachera Janusz
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186. Stachera Magdalena
187. Stania Karol
188. Stankala Sebastian
189. Stec Joanna
190. Stępień Katarzyna
191. Stępień Robert
192. Struzik Jarosław
193. Strysz Waldemar
194. Strzelecki Bogumił
195. Sułek Aneta
196. Suskiewicz-Wojtyłko Małgorzata
197. Szatny Agata
198. Szatny Hubert
199. Szczepańska-Łubiarz Zdzisława
200. Szejner-Maj Marzena
201. Sznajder Andrzej
202. Sznajder Katarzyna

203. Szwedowski Maciej
204. Szwedowski Roman
205. Szwedowski Wojciech
206. Szymczyk Teresa
207. Tarara Mariusz
208. Tomaszewski Paweł
209. Tomczyk Piotr
210. Tomsza Krzysztof
211. Tybel-Brodowska Longina
212. Urbańska Wanda
213. Ustrzycki Jakub
214. Walas Wojciech
215. Wąsik Jacek
216. Werra Adam
217. Wicher Aldona
218. Wiercimok Urszula
219. Wittek Piotr

220. Władyga Beata
221. Wojdyła-Hordyńska Agnieszka
222. Woroniecka Danuta
223. Wręczycki Krzysztof
224. Wróbel Agnieszka
225. Zaryczański Janusz
226. Zawadzki Krzysztof
227. Zawiła-Pluta Danuta
228. Zbiegieni Marcin
229. Zieliński Janusz
230. Ziębiński Marek
231. Ziółkowska Małgorzata
232. Zwolińska Aleksandra
233. Żerko Jacek
234. Żurek Jacek 

Rejon wyborczy nr 13 - Szpital Wojewódzki (Katowicka) / RCKiK Opole
1. Bednarek Jakub
2. Benedyk Jolanta
3. Bielaczyc Grzegorz
4. Bielska Ewa
5. Bilska Anna
6. Biniek Michał
7. Błudzin Wiesława
8. Bodzioch Piotr
9. Bogusz Aleksandra
10. Bojko Józef
11. Bryk-Żakowicz Katarzyna
12. Chrząstek Paweł
13. Chrzonszcz-Łukowska Mariola
14. Cyrys-Świtała Elwira
15. Czachor Aleksandra
16. Czarnik Aneta
17. Czarny-Szcześniak Jadwiga
18. Czernecka Agnieszka
19. Figiel Anna
20. Gacek Tomasz
21. Gadek Wojciech
22. Gajewski Sławomir
23. Galańska-Grzeszek Joanna
24. Gliniak Grażyna
25. Gordała Hanna
26. Grad Jędrzej
27. Grochowska Elżbieta
28. Grzybek Tomasz
29. Henzler Danuta
30. Jachym-Zamojska Agata
31. Jatkiewicz Jan
32. Kala Dorota
33. Kapuśniak Aleksandra
34. Kasalik Grzegorz

35. Koblak Małgorzata
36. Koc-Ogonowska Barbara
37. Kolek Roman
38. Kotkowska Anna
39. Kowalska Beata
40. Kowalski Wojciech
41. Kozicki Michał
42. Królicka Karolina
43. Kryczka Gabriel
44. Kubiak Marcin
45. Kulina Anna
46. Kura Ilona
47. Kuzyszyn Zbigniew
48. Kwiatkowska-Kubiak Magdalena
49. Kwinto Marzena
50. Langner Janina
51. Lipski Krzysztof
52. Łomna-Bogdanov Elżbieta
53. Madej Jerzy
54. Małecki Zygmunt
55. Mazalon-Kumala Krystyna
56. Młynarczuk Aldona
57. Moryto Dagna
58. Nadbrzeżny Piotr
59. Nawrat Żaneta
60. Nazarenko Andrii
61. Niestolik-Pawlak Agnieszka
62. Ogłódek Mariusz
63. Ostrowiecki Andrzej
64. Pakosz Julian
65. Pawełczak Jacek
66. Pichurski Janusz
67. Piskorowska-Pliś Anna
68. Płoucha Jacek

69. Pogrzeba Joanna
70. Polak Zbigniew
71. Półkoszek Andrzej
72. Pułka Katarzyna
73. Rączka Jan
74. Różański Janusz
75. Sajkowska Marta
76. Schmolke Marta
77. Skrzypczyńska Ewa
78. Sobczyk-Smereczyńska Aleksandra
79. Sobolik-Stanisławska Beata
80. Spychała Sebastian
81. Stanisławski Tomasz
82. Stempniewicz Beata
83. Suchoń Katarzyna
84. Swaton Rafał
85. Szczepanowski Zbigniew
86. Szymanowicz Sebastian
87. Szymasek Teresa
88. Tabora-Ciszewska Joanna
89. Tutka Tomasz
90. Wąsik Grażyna
91. Weiner-Szokalska Katarzyna
92. Wójcicka Gizela
93. Wójcicki Janusz
94. Wójtowicz Marcin
95. Wysota Janusz
96. Zakharchenko Tetiana
97. Zdybek Piotr
98. Żurek Magdalena
99. Żygadło Henryk
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Rejon wyborczy nr 14 – OCO Opole / ZUS
1. Adolf Tomasz
2. Al-Qadi Małgorzata
3. Bieńkowski Bartłomiej
4. Blajer Marek
5. Bocianek Bernadetta
6. Bogdał Anna
7. Brzóskiewicz-Sabat Danuta
8. Czech Justyna
9. Czech Rafał
10. Czerw Kamila
11. Czopkiewicz Lidia
12. Daciuk Elżbieta
13. Dedyk-Drosik Bogumiła
14. Derus Magdalena
15. Dziok Łukasz
16. Dziurdź Jarosław
17. Gawlista-Mazur Teresa
18. Gełej Marek
19. Gębka Paweł
20. Gielniewska-Kabza Joanna
21. Hobot Monika
22. Holler Piotr

23. Hudała-Klecha Joanna
24. Jacyk Piotr
25. Janiszewski Robert
26. Jastrzębska Joanna
27. Junkiert-Bojczewska Jolanta
28. Kalus Marcin
29. Kimak Barbara
30. Koc Jan
31. Koc Ziemowit
32. Kościów Katarzyna
33. Kośna-Knopp Sylwia
34. Krawiec Bernard
35. Langner Krzysztof
36. Lewicki Rafał
37. Machnicka-Rusek Aneta
38. Mączko Małgorzata
39. Michali Korneliusz
40. Milewska-Szłapa Halina
41. Miodoński Maciej
42. Morawski Dariusz
43. Nowakowska Anna
44. Olek Wiesława

45. Operacz Edyta
46. Osiński Tomasz
47. Pawlak Kornel
48. Pawlak Piotr
49. Piesoczyński Rudolf
50. Pietranek Jolanta
51. Polednia-Jabłońska Kamilla
52. Popowska Bożena
53. Radecka Barbara
54. Redelbach Wojciech
55. Sachanbiński Aleksander
56. Sachańbiński Tomasz
57. Serwa Beata
58. Seweryn-Serkis Katarzyna
59. Szwiec Marek
60. Świercz Anna
61. Tokar Piotr
62. Tomiczek-Szwiec Joanna
63. Wachowiak Andrzej
64. Widz-Tomala Bożena
65. Władyga Mariusz
66. Ziębińska Jolanta

Rejon wyborczy nr 15 – CGPiN Opole
1. Al-Qadi Luay
2. Basaj Justyna
3. Bijałd-Mikołajewicz Katarzyna
4. Bilski Rafał
5. Bojko Małgorzata
6. Budyłowska Beata
7. Chirowska-Adamczyk Anna
8. Chowaniec Marek
9. Chrzanowska-Grzywacz Dominika
10. Cichoń Janusz
11. Domańczyk Zofia
12. Frącz Ewa
13. Gregorek-Pełka Edyta
14. Huterski Dariusz
15. Kołodziej Gabriela
16. Kowalczyk Ewa

17. Kowalczykiewicz-Kuta Alina
18. Królak-Paluch Beata
19. Kucharska Zofia
20.  Łuszczyńska-Ostrowska  

Małgorzata
21. Makowiecka-Chuchmacz Barbara
22. Nocek-Mazur Anna
23. Olszanowski Andrzej
24. Orska Ewa
25. Ośko Andrzej
26. Paluch-Łuczak Anna
27. Paluch-Paks Bożena
28. Pasternok Marcin
29. Piątkowska-Pawlica Alicja
30. Pollok Gizela
31. Rachwalski Maciej

32. Radziukiewicz Maria
33. Skrzypulec Michał
34. Smolińska Mariola
35. Szela Katarzyna
36. Szwabauer Ludmiła
37. Szynkaruk-Matusiak Malwina
38. Tarara Katarzyna
39. Więcek Jacek
40. Wiśniewski Krzysztof
41. Woźniak Klaudia
42. Zawadzka-Duliniec Magdalena
43. Ziemba Anna
44. Ziętek Damian
45. Żwirska-Drochomirecka Hanna

Rejon wyborczy nr 16 - Neuropsychiatria Opole
1. Adamczyk Bartłomiej
2. Bek Tomasz
3. Bieniasiewicz Anna
4. Bobrowska Joanna
5. Bojkowska-Otrębska Katarzyna
6. Brzeska-Mazurkiewicz Agnieszka
7. Buczek Andrzej
8. Cegła Natalia
9. Cybiński Tomasz
10. Dziok Aleksandra
11. Fornalik-Cymbalista Renata
12. Gadek Aneta

13. Gardzińska Małgorzata
14. Gawda Iwona
15. Glaubic-Łątka Marta
16. Gliwińska-Nawrat Justyna
17. Glonek Michał
18. Gorzko-Jacyk Agnieszka
19. Iwan-Sławek Barbara
20. Jagieła Ewa
21. Jelito Katarzyna
22. Karcz-Butmankiewicz Joanna
23. Kleinwechter Anna
24. Kluszczyńska Elżbieta

25. Kozołub Artur
26. Kunach-Greszczuk Katarzyna
27. Kurdej-Biniek Magdalena
28. Kuśnierkiewicz Marzena
29. Łabuda Sebastian
30. Mynte Henryk
31. Neyman-Struzik Katarzyna
32. Osińska Angelika
33. Pendziałek-Grunwald Ewa
34. Polewiak Lilianna
35. Przyszlak Andrzej
36. Rałowska-Gmoch Wiktoria
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37. Romanowicz Sławomir
38. Sadowska Elżbieta
39. Soczyńska Halina
40. Świderska Anna
41. Tone Elżbieta
42. Trumpus-Tas Magdalena

43. Waloszek-Brzozoń Maria
44. Wawrzyniak Małgorzata
45. Wierzbicka Krystyna
46. Wierzbicki Mariusz
47. Wolińska Jadwiga
48. Woźniczka Patrycja

49. Zarębska-Madej Magdalena
50. Zasadzień Elżbieta
51. Zdanowski Robert
52. Zdziechowska Katarzyna
53. Żurek Barbara

Rejon wyborczy nr 17 – MSWiA / 16 Szpital Wojskowy
1. Adamiak Agnieszka
2. Andrysiak Hanna
3. Bartnik Zygmunt
4. Bielec-Michałowska Anna
5. Bogdani-Hause Ewa
6. Bolt-Drosik Monika
7. Buchowiecki Michał
8. Chorążka Edward
9. Cichocka Helena
10. Cielniaszek Tadeusz
11. Czerski Adam
12. Domagała Dariusz
13. Dorocki Marcin
14. Dziubacki Sławomir
15. Dziurdź Zdzisław
16. Gamrot Radosław
17. Gawryś-Ptak Marzena
18. Góralewicz Jolanta
19. Grondkowska-Wąsowicz Iwona
20. Iwanusa Dariusz
21. Jakimów Dariusz
22. Jasonek-Zaryczańska Renata

23. Jastrzębski Tomasz
24. Jeznach Andrzej
25. Kaczmarski Paweł
26. Kapeluszna Katarzyna
27. Karame Mohammed
28. Karpowicz Kazimierz
29. Kłóś Jacek
30. Kocielski Leszek
31. Kołecki Artur
32. Konieczny Janusz
33. Kotysz Karolina
34. Kraszewski Wiesław
35. Langner Iwona
36. Litwiniec Swietłana
37. Lontkowski Piotr
38. Lotko Krzysztof
39. Lotko Marcjanna
40. Łabiak Barbara
41. Ładowska Anna
42. Małowski Mirosław
43. Mamicki Janusz
44. Maurer Grzegorz

45. Molinkiewicz Janusz
46. Niwińska Beata
47. Noparlik Violetta
48. Nowakowska Adriana
49. Nowakowska Irena
50. Olczak Piotr
51. Olszewski Tadeusz
52. Ostafin-Wydro Beata
53. Pasek Helena
54. Rekucka Beata
55. Samborska Bożena
56. Skowronek Anna
57. Sokołowski Dariusz
58. Suchy Joanna
59. Szlachta Aleksander
60. Szymańska Dominika
61. Szymczyk Radosław
62. Śniatowska Małgorzata
63. Tarnowski Piotr
64. Wieczorek Marek
65. Wyrąbek Bożena 

Rejon wyborczy nr 18 – Kup / Pokój / Megavita
1. Adach-Tkaczyńska Arletta
2. Barabach Lidia
3. Bihun Małgorzata
4. Bunio Andrzej
5. Byrska Zofia
6. Chmielewska Halina
7. Dąbrowski Przemysław
8. Falenta-Hitnarowicz Małgorzata
9. Grzegrzółka Teresa
10. Hausner Andrzej
11. Hylla Anna
12. Jabłońska Sylwia

13. Jaworska-Górna Grażyna
14. Kaczmarczyk Agata
15. Kaczmarek Jarosław
16. Kaźmierczuk Tarsycjusz
17. Kondziela-Paciepnik Monika
18. Konecki Józef
19. Konieczna Karina
20. Lach Jerzy
21. Leszczyński Zbigniew
22. Łabuda Anna
23. Marko Andrzej
24. Michalska - Dwojak Agnieszka

25. Pawłowicz Jarosław
26. Polko Teresa
27. Szczerbowski Mariusz
28. Szklińska Tatiana
29. Szyszkowska-Płaza Jadwiga
30. Wartenberg Paweł
31. Wielochowska Magdalena
32. Witek Jolanta
33. Zajder-Minecka Małgorzata
34. Zasański Grzegorz

Rejon wyborczy nr 19 - Opole Powiat
1. Adamczyk Andrzej
2. Adamczyk-Kania Barbara
3. Adamowicz Alicja
4. Andruszkiewicz Zinaida
5. Bednarek Elżbieta
6. Bednarek Izabela
7. Bednarek Jarosław
8. Berg Tomasz
9. Bisikiewicz Teresa

10. Błachut Andrzej
11. Błachut Sylwia
12. Błasiak Dorota
13. Błaszczyk Andrzej
14. Błoński Jerzy
15. Dekiel Aleksandra
16. Dryha Olha
17. Fijałkowski Michał
18. Frydlewicz Janusz

19. Gabriel-Smuda Maria
20. Gąsiorowski Przemysław
21. Głąb Marek
22. Gospodarek Elżbieta
23. Gospodarek Gerard
24. Górecki Jerzy
25. Graczyk Włodzimierz
26. Grad Zdzisław
27. Grzyb Józef



15LIPIEC 2021 / 295

28. Gurawski Janusz
29. Guzikowski Wojciech
30. Hobot Jacek
31. Inglot-Różańska Irena
32. Juros Józef
33. Kacorzyk-Matysik Krystyna
34. Kaczor Wojciech
35. Kaniewska Agnieszka
36. Karkosz Małgorzata
37. Knaś Janusz
38. Konik Wiesław
39. Kotarska-Kurp Daria
40. Koterba-Dziedzic Maria
41. Kulisa Elżbieta
42. Mainka Grzegorz
43. Marciniak Jerzy
44. Markowska-Kardyś Elżbieta

45. Mateja Bogusław
46. Matlachowska Maria
47. Mączka Marek
48. Mączka Wanda
49. Murawski Józef
50. Okrzesa Beata
51. Osiński Wojciech
52. Pamucka Maria
53. Pielużek Joanna
54. Podolska-Majchrzyk Ewa
55. Polko Krzysztof
56. Porczyński Jacek
57. Pośpiech Piotr
58. Przystupa Włodzimierz
59. Rzeszotarska-Sordoń Agnieszka
60. Sachańbińska Iwona
61. Sakowski Aleksander

62. Skuła Marcin
63. Soczyńska Janina
64. Soczyński Jerzy
65. Sołtysek Janusz
66. Sroka Regina
67. Stanclik Urszula
68. Stania Małgorzata
69. Strzelec Adam
70. Średzka-Burman Barbara
71. Terpiłowska-Koc Barbara
72. Tęcza-Jagieła Janina
73. Tomanek-Pietruszka Natalia
74. Topa-Dobrowolska Irena
75. Tylek Agnieszka
76. Wester Andrzej
77. Zajdel Mirosława

Rejon wyborczy nr 20 - Opole Centrum / Śródmieście / Zaodrze
1. Akielaszek-Oliwa Iwona
2. Basista Magdalena
3. Beker Bogumiła
4. Bibik Jolanta
5. Brzozowska Agnieszka
6. Chmielewska-Lellek Malwina
7. Cieślik Agata
8. Czelakowski Marcin
9. Essler-Kowalik Jolanta
10. Fabianowska Magdalena
11. Filipczyk-Ziobrowska Ewa
12. Gosk Urszula
13. Jasiński Ryszard
14. Jurewicz-Troniewska Leokadia
15. Kawecka-Kaszucka Małgorzata
16. Kirejczyk Jadwiga

17. Kraszewska Jolanta
18. Kudrisz-Radoń Beata
19. Madziar Roman
20. Madziar Teresa
21. Majewska-Rojek Maria
22. Matyszkiewicz Walentyna
23. Miednik Elżbieta
24. Migalska-Łyczko Izabela
25. Muszalska-Gawrońska Katarzyna
26. Nanowski Zbigniew
27. Operacz Henryk
28. Pogorzelski Jan
29. Przewłocka-Grabowska Teresa
30. Raducki Jarosław
31. Rawicka Danuta
32. Rosińska-Kaczorowska Maria

33. Rutkowska-Paprotna Alicja
34. Sekyra Beata
35. Sendal Lidia
36. Sielicka-Urbańczyk Jadwiga
37. Skowron Jan
38. Słodkowicz-Byrska Barbara
39. Sołtysek Teresa
40. Stolarczyk Małgorzata
41. Struzik Barbara
42. Wirzeska Małgorzata
43. Zasańska Marzena
44. Zator Teresa
45. Żelechowski Dariusz
46. Żuk-Sosnowska Urszula

Rejon wyborczy nr 21 - Opole
1. Aleksandrowicz Tomasz
2. Bańburski Ireneusz
3. Baran Elżbieta
4. Bedyńska-Tołstych Krystyna
5. Bernaś-Błaszczyk Jadwiga
6. Bevzo Vita
7. Błaszczyk Marek
8. Bobińska Ewa
9. Bochyński Jarosław
10. Bogusz Ireneusz
11. Buczek Anna
12. Bużowicz-Kaczmarek Violetta
13. Chowaniec-Cortesi Justyna
14. Cierpicka Bogna
15. Cygan Wanda
16. Dołgan Teresa
17. Doroba Bogna
18. Dyk Lech

19. Dyzia Krzysztof
20. Fettas-Święconek Jolanta
21. Fijałkowska Ewa
22. Fudala Leszek
23. Gałecka Joanna
24. Głąb Grzegorz
25. Gołka-Brzezińska Gabriela
26. Grandek Maria
27. Guzek Jan
28. Iwońska Maria
29. Jabłonka Elżbieta
30. Jakubiszyn Irena
31. Jankowska Lidia
32. Kaczurba Aniela
33. Kania Julia
34. Kania Marian
35. Kanik-Wręczycka Małgorzata
36. Kielc Agnieszka

37. Klecha Robert
38. Klekot Dominika
39. Klimek Stefan
40. Kobyłka Jolanta
41. Kocowski Leszek
42. Kogut-Zuber Małgorzata
43. Kolejewski Józef
44. Konopka-Błaszczyk Małgorzata
45. Kordel Danuta
46. Korzonek-Laufernicka Barbara
47. Kostecka Elżbieta
48. Król Ewa
49. Kubicki Janusz
50. Kubik Bożena
51. Laskowska-Ziętek Agnieszka
52. Laszczyński Piotr
53. Latawiec Halina
54. Łuczak Marek
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55. Madziar Lucyna
56. Mandziej-Penczar Helena
57. Matlachowska-Pala Joanna
58. Michalak Aldona
59. Minecki Jerzy
60. Mróz Bogusław
61. Mróz Irena
62. Negacz Joachim
63. Niemczyk Wojciech
64. Nowosielska Anna
65. Nowosielska Emilia
66. Okos Elżbieta
67. Ozimek Grzegorz
68. Pasternak-Zimoch Grażyna
69. Pawłowska-Dudek Izabela
70. Pełka Robert

71. Pielużek Dariusz
72. Pławszewska Halina
73. Poleszuk-Spakowska Teresa
74. Ptak Dariusz
75. Reguła Dariusz
76. Rychlicki Grzegorz
77. Sandłak Helena
78. Sandłak Mieczysław
79. Sempruch-Kaszuba Anna
80. Skrzypczyński Cezary
81. Skuza Zygmunt
82. Suchorębska-Kudyba Irena
83. Suskiewicz-Świerc Ligia
84. Szankowska-Miler Elżbieta
85. Szarometa Teresa
86. Tabora Arkadiusz

87. Targosz Katarzyna
88. Terka Elżbieta
89. Tkaczyński Dariusz
90. Tomala Marek
91. Truch Anna
92. Walas Dorota
93. Wasiljew Maria
94. Waszkiewicz Krzysztof
95. Wirzeski Lucjan
96. Wiśniewska Jolanta
97. Witkowski Albert
98. Wnęk-Rzeszut Beata
99. Wojtek Piotr
100. Wyrąbek Jarosław
101. Żurek Barbara 

Rejon wyborczy nr 22 - Opole – miasto (reszta)
1. Andrejczuk Andrzej
2. Arseniy Igor
3. Bereżańska Maria
4. Bigda-Hołubowicz Krystyna
5. Bilikowa Jadwiga
6. Binkowski Marcin
7. Blecharczyk-Białowąs Anna
8. Boichuk Tetiana
9. Borowska Sylwia
10. Bubnicka Ludwika
11. Cerbe-Mynte Teodora
12. Chowaniec Tadeusz
13. Cichy Witold
14. Ciechowska-Popiołek Beata
15. Cudejko Renata
16. Cybulska-Kiś Maria
17. Czopkiewicz Krzysztof
18. Dolińska-Żółtaszek Urszula
19. Drosik Kazimierz
20. Drwal Kazimierz
21. Fedczuk Henryka
22. Fiolik-Kornek Hanna
23. Francik-Jeksa Danuta
24. Gadula Eustachiusz
25. Gamrot Jarosław
26. Garlińska Anna
27. Głośniak Małgorzata
28. Głowacki Jarosław
29. Gnidziński Walenty
30. Godula Leszek
31. Gołąbek Adolf
32. Gorzkowska Ewa
33. Goździuk Jan
34. Górski Franciszek
35. Grzegorczyk Elżbieta
36. Guz Halina
37. Hamuda Maria

38. Hilarowicz Jerzy
39. Horodecki Maciej
40. Iżykowski Jan
41. Jakimów Zofia
42. Jakobi-Róż Halina
43. Jankowska Renata
44. Jasionowicz Paweł
45. Jastrzębska Jolanta
46. Jaworski Tomasz
47. Jędrzejczyk Tadeusz
48. Juda Cezary
49. Jurkowska-Gryz Wanda
50. Kabarowski Roman
51. Kaczmarek Małgorzata
52. Kalinowska Halina
53. Kilian Michał
54. Klimek Alicja
55. Kobielski Artur
56. Kołaczyńska-Palka Halina
57. Komar-Partyka Renata
58. Korc Leon
59. Kostyła Jarosław
60. Kowalski Waldemar
61. Koźlik Maciej
62. Krajewska-Redelbach Iwona
63. Krywult Dorota
64. Krzeszowiec Tomasz
65. Krzyżański Zdzisław
66. Kujawski Jacek
67. Kuleta Maria
68. Kunicki Lech
69. Kuśnierkiewicz Maciej
70. Kwiatek-Gniazdowska Ewa
71. Lewicka-Szymków Krystyna
72. Lontkowska Teresa
73. Magierowski Janusz
74. Marchut Walentyna

75. Markowska Wiesława
76. Masełko-Zgryźniak Irena
77. Matysik Maciej
78. Mazurczak-Fedorowicz Aniela
79. Misztal Małgorzata
80. Moczulska-Szymik Bożena
81. Motak-Pochrzęst Hanna
82. Mozgunow Ewgenij
83. Mróz-Skoczek Mirosława
84. Nawrat Paweł
85. Niesłuchowska Wanda
86. Obrembska Krystyna
87. Ojeda Rodriguez Wilson
88. Olbrot Anna
89. Olejnik Zbigniew
90. Olichwer-Mościchowska Alicja
91. Orłowska Krystyna
92. Ostowska Nina
93. Paluch Kazimierz
94. Paluch-Stachowicz Agnieszka
95. Pałuchowska Katarzyna
96. Pastwa Danuta
97. Pater Krystyna
98. Pawełczak Maria
99. Pawlik Tomasz
100. Pędich Marianna
101. Pilipczuk Paweł
102. Pisarczyk Lucyna
103. Pisarski Leszek
104. Plamitzer Andrzej
105. Płaszowiecka Ewa
106. Powolny Krystian
107. Poźniak Marta
108. Półkoszek Mieczysław
109. Precel Barbara
110. Przeniczna Halina
111. Przytuła Józef
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112. Raschdorf Gabriela
113. Rezner-Kalina Teresa
114. Roszak-Krużel Alicja
115. Rutkowska-Rychlicka Bożenna
116. Sabat Marek
117. Sachanbińska Teresa
118. Sakaluk Janusz
119. Sandłak Wioletta
120. Sergiel Teresa
121. Sękowska Elżbieta
122. Sichko Uliana
123. Sicińska-Werner Teresa
124. Siewińska Jolanta
125. Sikora-Szestakowska Barbara
126. Sikorska Danuta
127. Sikorska Elżbieta
128. Smolska-Ciszewska Beata
129. Spyra Janina
130. Stachowicz Jakub

131. Starczewska-Dymek Liwia
132. Starczewski Ryszard
133. Staszkiewicz-Dugiełło Barbara
134. Stępień Tadeusz
135. Suchińska Krystyna
136. Sutor Edyta
137. Szaluś Dariusz
138. Szczepanik Barbara
139. Szcześniak Agata
140. Szcześniak Maciej
141. Szczot Magdalena
142. Szela Lucjan
143. Szurgot Małgorzata
144. Szychlińska-Kuś Janina
145. Szymik Stanisław
146. Śliwińska Małgorzata
147. Talik Karol
148. Telka Ewa
149. Tenus Tomasz

150. Trela Anna
151. Truchan Iwona
152. Wasylenki Bogumiła
153. Wasyliszyn-Nowak Anna
154. Wawrzynek Wojciech
155. Werman-Słodzińska Anna
156. Witkowska Kamila
157. Witkowski Andrzej
158. Witkowski Michał
159. Wojnowska Lucyna
160. Wojtalska-Kusyk Grażyna
161. Wojtyłko Aleksander
162. Worobiec Piotr
163. Woźniak-Pawela Lucyna
164. Wróbel Jan
165. Wrzuszczak-Ciećkiewicz Joanna
166. Zalasińska Iwona
167. Zawadzka-Tabora Irma
168. Żurek Marzena

Rejon wyborczy nr 23 - Związek Pracodawców Opieki Medycznej Opolszczyzny
1. Adamik Krystian
2. Bartoszewska Teresa
3. Bednarz Piotr
4. Benicki Bolesław
5. Białek Anna
6. Bogacka Joanna
7. Bracka Joanna
8. Broczkowska Grażyna
9. Cetnarowski Jerzy
10. Ciepluch Jacek
11. Czopek Grażyna
12. Damuć Aniela
13. Derkacz-Jedynak Marzanna
14. Dylla Karina
15. Fidrysiak Bogusława
16. Fidrysiak Janusz
17. Fijałkowska-Huczyńska Elżbieta

18. Floreńska-Mazurek Barbara
19. Frątczak Justyna
20. Fujak Teresa
21. Gumińska Anna
22. Holler Małgorzata
23. Husar Grażyna
24. Kęcka Dorota
25. Koronczok Paweł
26. Łukowska-Zdobylak Adriana
27. Machowska Ewa
28. Mazur Henryk
29. Mierzwicka-Talma Aleksandra
30. Miozga Kornelia
31. Oleksyk Barbara
32. Pasieka Marian
33. Pluta Joanna
34. Płuciennik Danuta

35. Rogowska Grażyna
36. Rossa Irena
37. Rutkowska Małgorzata
38. Scholz-Mazurkiewicz Eryka
39. Setla Stanisława
40. Strzelec Teresa
41. Szpak Aleksander
42. Szubelak Dorota
43. Tarczyńska-Kaczan Maria
44. Tomczyk Adam
45. Tuczyńska Wiesława
46. Tuła-Granat Ewa
47. Wisławiczek Elżbieta
48. Wiśniewska-Orzechowska Anna
49. Wyrwa Leszek 

Rejon wyborczy nr 24 – młodzi lekarze pracujący w szpitalach na terenie m. Opola
1. Adamczyk Małgorzata
2. Al-Qadi Taha
3. Argier Natalia
4. Bańczyk Wojciech
5. Baron Magdalena
6. Barton Anita
7. Bartosik Bartosz
8. Basta Maja
9. Bazgier Karol
10. Bąkowska Marzena
11. Bednarczyk Kamil
12. Bednarek Przemysław
13. Bednarska Maria
14. Biedroń Bartosz
15. Biernacka Anna

16. Blacha Natalia
17. Bocian Roman
18. Bogdanov Marek
19. Borkowski Artur
20. Breguła Anna
21. Breguła-Guzy Dominika
22. Bryja Karolina
23. Chełchowski Jacek
24. Chowaniec Jacek
25. Ciepluch Karolina
26. Cierpiała Ewa
27. Cipirska Zuzanna
28. Ciszewska-Hołda Paulina
29. Czajkowski Marek
30. Czyżewska Anna

31. Daraghma Omar 
32. Domagała Konrad
33. Dontsova Olha
34. Duda Aleksandra
35. Dylewska-Ciurko Małgorzata
36. Dziadkowiak Dominik
37. Feusette Magdalena
38. Fijałkowska Gabriela
39. Fijałkowska Sara
40. Formanchuk Anna
41. Fornal Tomasz
42. Froelich Mateusz
43. Fronia Natalia
44. Gajda-Szybiak Karolina
45. Gajewska Ewa
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46. Gajewski Marcin
47. Garbacz Magda
48. Gerlic Sonia 
49. Giedrojc Ewelina
50. Giris Yekaterina
51. Gładysz Aleksandra
52. Gocko Grzegorz
53. Grabelus Szymon
54. Graczyk Dagmara
55. Gruszkowska Magdalena 
56. Grzegorczyk Katarzyna
57. Grzegórzko Maksymilian
58. Gurbierz Jakub
59. Guzy Dawid
60. Hapanowicz-Bogucka Karolina
61. Holubchak Oksana
62. Hyla Magdalena
63. Ignatowicz Aleksandra
64. Ilków Wojciech
65. Imiełowski Dawid
66. Jafra Krzysztof
67. Jagodziński Michał
68. Jaksy Anna
69. Janik Krzysztof
70. Janoszka Paweł
71. Jendrysik-Skałecka Anna
72. Jędruch Katarzyna
73. Joszko Karolina
74. Jureczko Anna
75. Juruć Weronika
76. Jusiel-Rosińska Katarzyna
77. Kabata Jakub
78. Kałuża Katarzyna
79. Kałuża-Wieczorek Anna
80. Kamińska Aleksandra
81. Kamińska-Alghussein Katarzyna
82. Kamińska-Jackowiak Olga
83. Kapusta Beata
84. Khoroshchak Vira
85. Knosala Emilia
86. Koba-Chowaniec Justyna
87. Kochanowski Jacek
88. Koenigsberg Mateusz
89. Koksa Kaja
90. Kolek-Leder Aleksandra
91. Kostecka-Stanisz Małgorzata
92. Kostka Anna
93. Kościuk Sylwia
94. Kowalczyk Adam
95. Kowalczyk Karolina
96. Kowalczyk Krystian
97. Kowalik Wojciech
98. Kowalski Tomasz
99. Kozak Agnieszka
100. Kozak Wojciech

101. Kozubek Damian
102. Krapa Arkadiusz
103. Kroker Joanna
104. Królicki Tomasz
105. Królik Jakub
106. Kubisiak Aleksandra
107. Kuboth Michał
108. Kudla Tobiasz
109. Kulig-Domagała Anna
110. Kunc Marek
111. Kunc Urszula
112. Kuźniar-Maniaczyk Katarzyna
113. Lokaj Agata 
114. Łątka Anna
115. Łątka Kajetan
116. Łupicka Katarzyna
117. Madej Radosław
118. Magacz Katarzyna
119. Małek-Walicka Dorota
120. Markielanis Justyna
121. Markowska-Wróbel Katarzyna
122. Matkowski Krzysztof
123. Mazur-Galli Irena
124. Michali Małgorzata
125. Mielczarek Piotr
126. Miodońska Marta
127. Mnich Aleksander
128. Molsa Maciej
129. Moos Justyna
130. Moos Łukasz
131. Mrall-Markowicz Agata
132. Mróz Kinga
133. Nagalewska Maria
134. Nalewajko Aleksandra
135. Niemczyk Aleksandra
136. Niemczyk Katarzyna
137. Nowicka Ewa
138. Nowicki Krzysztof
139. Nowok Natalia
140. Ochab Agnieszka
141. Osiecka Magdalena 
142. Ostrowska Aleksandra
143. Pagacz Anna
144. Pająk Sławomir
145. Palacz Jakub
146. Paszek Piotr
147. Paśnik Bartosz
148. Pazera Błażej
149. Piątek Mateusz
150. Pickering Nicholas
151. Piętka Marek
152. Piotrowski Krzysztof
153. Plichta Aleksandra
154. Pohla-Wojtczak Emmanuella
155. Popiołek Karol

156. Popiołek Karolina
157. Poplicha Dagmara
158. Przybyło Paweł
159. Ptak Bartosz
160. Ramus Nela
161. Raźniewska Dominika
162. Redelbach Łukasz
163. Reichel Maciej
164. Reisebücher-Swat Katarzyna
165. Rekucka Paulina
166. Rekucki Konrad
167. Resakowska-Dziedzic Katarzyna
168. Rogalska Zuzanna
169. Rudnik Marta
170. Rybczak Agnieszka
171. Rybczak Michał
172. Rykała Dominika
173. Rzepiela Lidia
174. Sadowska Olga
175. Sadowski Przemysław
176. Sakowska Maja
177. Sałatyńska Magdalena
178. Seńkowska Dominika
179. Sergiel-Ptak Karolina
180. Siano Sandra
181. Siemińska Małgorzata
182. Skiba Magdalena
183. Sobota Maciej
184. Soczyńska Agata
185. Sojka Małgorzata
186. Stachoń Katarzyna
187. Stanisz Mateusz
188. Starosta Anna
189. Starosta Michał
190. Starzomski Mateusz
191. Stępień Wojciech
192. Szczerbaniewicz Aleksandra
193. Szczużewska Maja
194. Szczykutowicz Paweł
195. Szponarska Joanna
196. Szten Paula
197. Szymanowicz Kornelia
198. Ślązak Agnieszka
199. Świnder Hanna
200. Śwircz Patrycja
201. Świtała Marek
202. Tokar Barbara
203. Walecko Damian
204. Walicki Dawid
205. Wantuła Adrianna
206. Warmuzińska Alina
207. Wasilewska Sonia
208. Wąsek Karolina
209. Wąsek Radosław
210. Wąsowicz Oliwia
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211. Werner Anna
212. Werner Michał
213. Werner  Tomasz
214. Wężyk-Wylęgała Natalia
215. Wiciak Bernadeta
216. Wierzbicka Iwona
217. Wileński Paweł
218. Witek Michał
219. Wodniak Aleksandra

220. Wojtulek Aleksandra
221. Woźniak Anna
222. Wójciak Bartosz
223. Wrona Katarzyna
224. Wróbel Justyna
225. Wylęgała Łukasz
226. Zabochnicka-Piernik Paulina
227. Zacharz Krzysztof
228. Zagdańska-Eliasz Adrianna

229. Zaleciński Bartosz
230. Zamelska Urszula
231. Zandecka Marta
232. Zielińska Weronika
233. Zieliński Robert
234. Zuchowski Tomasz
235. Żurek Wojciech 

Rejon wyborczy nr 25 - młodzi lekarze nie przypisani do rejonu 24
1. Bandurowski Szymon
2. Bator Martyna
3. Bednarz Paweł
4. Bogusz Alicja
5. Bokszczanin Marta
6. Broma Marko
7. Browarski Bartosz
8. Bryś Sara
9. Bugiel Henryk
10. Bzowska Marta
11. Chimowicz Joanna
12. Chudzikowski Maciej
13. Cichoń Anna
14. Cycon Magdalena
15. Czarnopolska-Larisch Izabela
16. Czarny Ewa
17. Czerniak Wojciech
18. Czok Marlena
19. Dziekan-Kałużyńska Natalia
20. Engiel Małgorzata
21. Foltys-Błach Teresa
22. Galli Łukasz
23. Gawenda Monika
24. Gągalski Miłosz
25. Grabelus Anna
26. Grycak Aleksander
27. Grzejszczak Joanna
28. Grzejszczak Sebastian
29. Harasymowicz Natalia
30. Hładki Marcin
31. Hurek Monika
32. Iwanicki Michał
33. Janik Bartosz
34. Jerominek Angelika
35. Jędrusik Karolina
36. Jędrusik Maciej
37. Kardyś  Adam
38. Kleczewska-Hasenbeck Marta
39. Klimanek Wiktoria
40. Kluczna Aneta
41. Knosala Robert

42. Korycka Agnieszka
43. Kowalczyk Marta
44. Krasuska-Rzemińska Paulina
45. Krężel Aleksandra
46. Krówka Maria
47. Krzymowski Artur
48. Kut Alina
49. Kuźniak Błażej
50. Lechicki Marcin
51. Leśkiewicz Beata
52. Litwiniec Oksana
53. Lubszczyk Aleksandra
54. Lubszczyk Magdalena
55. Lubszczyk Michał
56. Łysy Emilia
57. Machelska-Berezińska Karolina
58. Maciosek Aneta
59. Magiera Tadeusz
60. Malej Aleksandra
61. Malek Teresa
62. Malinowska Marta
63. Markowska-Macha Julia
64. Maryniak Paweł
65. Materac-Jarząb Katarzyna
66. Matusik Rafał
67. Mazurkiewicz Dorota
68. Michali Krzysztof
69. Micuła Magdalena
70. Minecki Michał
71. Nawrot Eliza
72. Niewiadomski Michał
73. Nowakowska Natalia
74. Osińska Nikola
75. Osiński Filip
76. Pandel Marta
77. Pasieka Agnieszka
78. Paszkiewicz Leon
79. Piernik Grzegorz
80. Pięt Małgorzata
81. Polaczkiewicz Laura
82. Popanda Ilona

83. Prochota Paulina
84. Rak Marta
85. Raróg Aleksandra
86. Rogowska Anna
87. Rudnicki Janusz
88. Rynkiewicz Kamil
89. Schatt Joanna
90. Schmidt Tomasz
91. Skowron Wojciech
92. Słowiński Rafał
93. Smoląg Daria
94. Sobkowicz Anna
95. Soboń Aneta
96. Sobuń Aleksandra
97. Stępiński Kamil
98. Styra-Bugiel Patrycja
99. Szczepańska Kinga
100. Szczepański Andrzej
101. Szczesio Magda
102. Szewczak Olga
103. Szpak Marek
104. Szremska Joanna
105. Szremski Adam
106. Szwach Michał
107. Świętek Grzegorz
108. Tabaszewska Monika
109. Tondera-Krzymowska Katarzyna
110. Trombala Marcin
111. Voronov Hryhorii
112. Walker Barbara
113. Wąsowicz Paweł
114. Wewior Patryk
115. Wilczyńska Karolina
116. Worach Paweł
117. Wójciak Anna
118. Younes Omar
119. Zandecki Mateusz
120. Zemanek Katarzyna
121. Zemła Tomasz
122. Zgajewski Przemysław
123. Zych Michał 
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Rejon wyborczy nr 26 – lekarze dentyści Brzeg
1. Ambroziak Sławomir
2. Beker Barbara
3. Bendzera Aneta
4. Bieganowska Kamila
5. Borkowska Monika
6. Bryda Dorota
7. Car Dominika
8. Chimczak Teresa
9. Ciesielska Zofia
10. Drozd Monika
11. Galas Katarzyna
12. Gądek-Baran Joanna
13. Górecka Renata
14. Grabowska Alicja
15. Grabowski Andrzej
16. Hojatynowicz-Sozańska Anna
17. Jagodzińska Beata
18. Jakubowska-Juraszczyk Zofia
19. Jakubowski Michał

20. Janiszewska Barbara
21. Kaczan Agnieszka
22. Kaczmarek Bogumiła
23. Kawiak Jakub
24. Kawiak Katarzyna
25. Kawiak Radosław
26. Kelm Halina
27. Kelm Marcin
28. Kil-Rybczyńska Beata
29. Korjat Jolanta
30. Kozłowska Krystyna
31. Kraśnikiewicz Halina
32. Królczyk Stanisław
33. Matloch-Bereza Agata
34. Mikołajczak Dorota
35. Milczarek Anna
36. Milczarek-Markowska Barbara
37. Pikor Sylwester
38. Pisarska-Wieczorek Zdzisława

39. Prochera Edyta
40. Radziszewska Joanna
41. Romanowicz Tadeusz
42. Rozmus-Długosz Barbara
43. Semeniuk Krzysztof
44. Smogór Józef
45. Sochacka-Kil Marta
46. Stain Siergiej
47. Stokowska Danuta
48. Sukiennik Marta
49. Sulima-Rosochacka Ewa
50. Syrico Aleksandra
51. Szpineter Dorota
52. Tomalik Andrzej
53. Trzos-Dołhasz Edyta
54. Wąsiel Jarosław
55. Wesołowska Danuta
56. Włoszyńska-Wieczorek Malwina

Rejon wyborczy nr 27 – lekarze dentyści Kędzierzyn-Koźle
1. Baraniak Grażyna
2. Bednarska Ewa
3. Betlej Anna
4. Betlej Jolanta
5. Bęben-Cybulska Celestyna
6. Bukowiński Wiktor
7. Chmura Rafał
8. Chyla Grzegorz
9. Cybulski Grzegorz
10. Florek-Tylińska Zdzisława
11. Frączek Daniel
12. Frączek Jerzy
13. Garbal-Jochem Ewa
14. Gut-Wrona Urszula
15. Hajdun Kazimierz
16. Hałaburdo Donata
17. Jędrzejas Grażyna
18. Jędrzejas-Sokulska Alicja
19. Joszko Joanna
20. Karoń Agnieszka
21. Karoń Maria
22. Kirchniawy Anna
23. Kopka Anna
24. Kopka Przemysław

25. Kozakiewicz Czesław
26. Kryzar Maria
27. Kukiełka Ryszard
28. Łobodziński Marek
29. Łukaszewska Irena
30. Łukaszewska-Ben Rhaiem Ka-
tarzyna
31. Maliszewska-Bukowińska Ewa
32. Matuszczyk-Laurentowska Maria
33. Miłkowska-Bura Barbara
34. Moszko Sonia
35. Mrozek Joanna
36. Myśliwiec Ewa
37. Niemann-Tomala Joanna
38. Obrządek-Bania Barbara
39. Olejnik Agnieszka
40. Olszańska-Słabosz Katarzyna
41. Olszański Dariusz
42. Pałac Urszula
43. Pałac-Kądziołka Katarzyna
44. Rajca-Dul Maria
45. Rogala Ewa
46. Rysińska-Pragłowska Stanisława
47. Skupiński Grzegorz

48. Słotwińska Adrianna
49. Słowiak Andrzej
50. Sługocki Paweł
51. Snella Krystyna
52. Snella-Kocula Aleksandra
53. Sosnowska Lidia
54. Spadło Ewa
55. Stępień Elżbieta
56. Szczecińska Maria
57. Szenajch-Przywieczerska Jadwiga
58. Szukałowska Urszula
59. Szumlakowska-Reiter Zofia
60. Szydłowska Kazimiera
61. Szynol Joanna
62. Trojan-Kochet Katarzyna
63. Walaszek Irena
64. Wątorska Aleksandra
65. Wieczorek Krystyna
66. Wiśniewska Beata
67. Wiśniewska-Nienałtowska Agata
68. Wiśniewski Wojciech
69. Wojakowska Katarzyna
70. Wolska Aleksandra
71. Wrona Jarosław 

Rejon wyborczy nr 28 – lekarze dentyści Kluczbork
1. Antonowicz Irena
2. Arczyńska Wioleta
3. Baj Marta
4. Baszak Anna
5. Biedka Małgorzata
6. Brzezińska-Gołdzińska Grażyna
7. Chodzińska-Długokęcka Elżbieta

8. Cukier-Berg Katarzyna
9. Czerska Iza
10. Dębicka Agnieszka
11. Duczak Agata
12. Ekert Monika
13. Felbel Barbara

14. Fijałkowska-Kowalińska Alek-
sandra
15. Fijałkowski Przemysław
16. Fijałkowski Włodzimierz
17. Fiutak Maria
18. Frycowska Joanna
19. Gabalewicz Aleksandra
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20. Golińska-Kurek Izabella
21. Górska Barbara
22. Hadam Adriana
23. Hadasik Paweł
24. Hadzik Zdzisława
25. Ilków Anita
26. Jakimowicz-Skowronek Ewa
27. Jakutajć Mirosława
28. Jaworska-Białowąs Anna
29. Kinder Karolina
30. Klimczak Stanisław
31. Kobierska Małgorzata
32. Kociubińska Joanna
33. Konieczny Damian
34. Konieczny Patrycja
35. Konopka-Fiutak Małgorzata
36. Kopryna Bożena
37. Kosturek Beata
38. Kozak-Dudzińska Irena
39. Kozok-Suchodolski Rosita
40. Krala Elżbieta
41. Kubicka Anna
42. Kuleszyński Michał
43. Kuliga Iwona

44. Kwiecień Katarzyna
45.  Lechoniewicz-Gładkowska  

Stanisława
46. Lewicka Zdzisława
47. Lewińska Barbara
48. Łuszczyńska Jolanta
49. Majewska Małgorzata
50. Majtyka-Jama Maria
51. Maleszyk Bożena
52. Malinowska Aleksandra
53. Malinowski Aleksander
54. Malinowski Antoni
55. Marcjasz Danuta
56. Marczak-Kaczmarek Hanna
57. Michalik Krystyna
58. Mrózek Elżbieta
59. Napierała Ewa
60. Naumik Wiktor
61. Noceń-Firlej Ewa
62. Nowak Jolanta
63. Nowak Radosław
64. Ocharski Bartosz
65. Ogórek Maria
66. Opuchlik Ingeborga

67. Pawłowska-Ocharska Małgorzata
68. Pielok Martyn
69. Posuniak Maria
70. Proszewski Janusz
71. Racławska-Sypko Bożena
72. Rataj Justyna
73. Ross Marek
74. Sarnicka-Idzior Katarzyna
75. Sierakowski Janusz
76. Sosnowska-Wieczorek Marianna
77. Struzik Paweł
78. Sulka Barbara
79. Szner Agnieszka
80. Śpikowska Danuta
81. Tarnawska-Zakrzewska Krystyna
82. Terlecka-Szulska Karolina
83. Tylska-Latusek Irena
84. Urbanek Bożena
85. Wicher Natalia
86. Wiecha Anna
87. Włodarczyk Artur
88. Wójcik-Ross Anna
89. Zakrzewski Maciej
90. Ziółkowska-Pięch Dagmara

Rejon wyborczy nr 29 – lekarze dentyści Nysa
1. Andrejków Wiesława
2. Babiak Justyna
3. Babiak Marek
4. Bąk Beata
5. Bąk Iwona
6. Bernacki Leszek
7. Bezrąk Małgorzata
8. Boguniewicz Anna
9. Boguniewicz Krzysztof
10. Boguniewicz Ryszard
11. Bohdanowicz-Skałka Alicja
12. Budzińska Beata
13. Chlipała Marek
14. Chudy Helena
15. Chudy Tomasz
16. Czajkowska Beata
17. Czok Agnieszka
18. Ćwiklińska Ewa
19. Dawiec Marcin
20. Dembicka Małgorzata
21. Dyrka Elżbieta
22. Gabriel Jiri
23. Gibała Ewa
24. Górna Edyta
25. Grychowska Alina
26. Grymin Barbara
27. Ignerska Małgorzata
28. Jabczyńska-Gawlik Janina
29. Jankowska Krystyna

30. Jodełka Marek
31. Kałętkiewicz Marta
32. Kandora Ewelina
33. Kapel-Reguła Aleksandra
34. Karuga Beata
35. Karuga Izabella
36. Kasperek Małgorzata
37. Klauzińska-Krawczyk Irena
38. Kobylińska Ewa
39. Kokot Zofia
40. Krasińska-Baran Elżbieta
41. Ligas Marta
42. Lipnicka Iwona
43. Liszowska Bronisława
44. Litwa-Starzyk Zofia
45. Ludwicki Leszek
46. Łaszewska-Maj Ewa
47. Łozińska-Śnieżek Irena
48. Łuczyńska Małgorzata
49. Łuczyński Tomasz
50. Łyko Arkadiusz
51. Łyko Katarzyna
52. Maciejuk Iwona
53. Madej Aneta
54. Mazurek Anna
55. Nowakowska-Noga Beata
56. Owczarek Łukasz
57. Pokładnik-Wyrobek Krystyna
58. Potaś Agnieszka

59. Rafałowska Joanna
60. Schutterly Małgorzata
61. Sienkiewicz Wiesław
62. Skałecka Katarzyna
63. Skoczeń Anna
64. Stankiewicz Piotr
65. Starzyk Adam
66. Szarota Zofia
67. Szczygielski Tomasz
68. Śniatowska-Kubica Krystyna
69. Śnieżek Mateusz
70. Świderska Małgorzata
71. Trynkler Bożena
72. Tulik-Niedziewicz Alicja
73. Warenicka Grażyna
74. Wawrzak Elżbieta
75. Wiśniewski Piotr
76. Wojtala Małgorzata
77. Wolańska Zdzisława
78. Wolska Kazimiera
79. Wołczyńska-Kowalik Irena
80. Wójtowicz Magdalena
81. Wójtowicz Małgorzata
82. Wyszkowski Jerzy
83. Zawialski Ireneusz
84. Zubel Natalia
85. Żak Ewelina 
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Rejon wyborczy nr 30 – lekarze dentyści Strzelce Opolskie
1. Adamik Mirosława
2. Baluch-Proksa Monika
3. Berdzik-Janecka Marta
4. Brachaczek - Sobolewska Justyna
5. Bralich Kinga
6. Brzoza-Drobos Magdalena
7. Bukowska Jolanta
8. Cichoń-Fedyk Magdalena
9. Cwielong Jolanta
10. Dambietz-Czok Maria
11. Drobos Marcel
12. Drzyzga Anna
13. Drzyzga Jerzy
14. Drzyzga Marta
15. Duniewska Martyna
16. Duniewski Wojciech
17. Fedyk Artur

18. Filipek Marta
19. Golicz Ireneusz
20. Janecka Joanna
21. Jelito Robert
22. Kalemba Aleksandra
23. Karcz-Porowska Karolina
24. Kauza Anna
25. Kiełbińska Maria
26. Krupnik Justyna
27. Lechniak Małgorzata
28. Lechniak Tomasz
29. Lenart Karolina
30. Ludyga Magdalena
31. Mijas Gabriela
32. Parkitny Dariusz
33. Pendyk Magdalena
34. Petrolewicz Andrzej

35. Piątkowska-Piecha Magdalena
36. Piecha Mateusz
37. Piechaczek Ilona
38. Przyślak-Kustra Beata
39. Pydych-Zaremba Beata
40. Rawicz Krystyna
41. Rodak Robert
42. Siwek Kamil
43. Skubis Ewa
44. Suhs Piotr
45. Trepka Sławomir
46. Wiśniewska Katarzyna
47. Witka-Piontek Anna
48. Wójcik Ewa
49. Wróblewska Mariola
50. Zimon-Werner Sabina
51. Żelazna-Rodak Anna 

Rejon wyborczy nr 31 - lekarze dentyści  Głubczyce / Prudnik
1. Bac Grażyna
2. Bednarczyk Barbara
3. Besz Ewelina
4. Bielecka Magdalena
5. Bielecka Maria
6. Bielecki Aleksander
7. Budzyńska Krystyna
8. Bugajska Anna
9. Bugajski Witold
10. Chomik Artur
11. Chomik-Rączy Agnieszka
12. Grela Danuta
13. Horodecka Agata
14. Hylak Małgorzata
15. Jastrzębska-Jurczak Wanda
16. Jurczak-Rastelli Danuta
17. Kacan Krzysztof
18. Konowalczyk Camilla
19. Korczowska Danuta
20. Kosińska Jadwiga

21. Kras Teresa
22. Krawczyk Joanna
23. Krawiec Izabela
24. Kubiczek Marianna
25. Lejczak Ewa
26. Leśniak Grażyna
27. Leśniak Paulina
28. Lewkowicz Łukasz
29. Miszczyk Dagmara
30. Miszczyk Magdalena
31. Mokry Danuta
32. Olender Katarzyna
33. Orkisz Aleksander
34. Orkisz Przemysław
35. Parulski Mieczysław
36. Placzek Renata
37. Podkówka-Marcjan Anna
38. Prus Renata
39. Prusko-Findzińska Judyta
40. Rączy Katarzyna

41. Remisz Aniela
42. Rowba Helena
43. Rowba Konstanty
44. Ruda Irena
45. Rypniewska Miletta
46. Rypniewski Robert
47. Sikorska Władysława
48. Sitnik Joanna
49. Skoumal Barbara
50. Szindler Bernarda
51. Świderska-Hull Krystyna
52. Tomys Jerzy
53. Tomys Liliana
54. Tulczyński Włodzimierz
55. Urbanek-Płotnik Barbara
56. Wierzchowiec Maciej
57. Wojdyła-Latacz Teresa
58. Wołoszyn Andrzej
59. Wójtowiec-Kolińska Anna 

Rejon Wyborczy nr 32  - lekarze dentyści Krapkowice / Opole ziemski
1. Augustyn Anna
2. Bajer Anna
3. Barbarzak Zofia
4. Bator Anna
5. Bator Bartłomiej
6. Biel Zbigniew
7. Bisikiewicz Mateusz
8. Błońska Anna
9. Brodacka Małgorzata
10. Chorostecki Tadeusz
11. Cichocki Michał
12. Cichocki Nikodem
13. Ciepluch Iwona

14. Cwynar Izabela
15. Czech Wojciech
16. Daszkiewicz Edyta
17. Domańska Maria
18. Dronia-Lempa Grażyna
19. Dzierżan-Łagodzińska Nina
20. Florczak-Matyjek Alina
21. Gala Klaudia
22. Galus Waldemar
23. Garbera Kalina
24. Gąsiorowska Małgorzata
25. Gąsiorowska-Weiss Magdalena
26. Gliwa-Zając Jadwiga

27. Gorzel-Kapica Patrycja
28. Gowarzewski Marcin
29. Góra-Skuła Anna
30. Grzegorska Aldona
31. Hoszowska Danuta
32. Jacynicz-Stasiura Rena
33. Jakubów  Tomasz
34. Janaszek Mirosława
35. Jarka Jolanta
36. Jędraszko Agnieszka
37. Jędraszko Przemysław
38. Józefczyk-Zdun Katarzyna
39. Jurasz Teresa
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40. Kaczmarek Adrian
41. Kaczor Piotr
42. Kampa Teresa
43. Kampa-Gryboś Kornelia
44. Kandora-Smyk Bożena
45. Keller Piotr
46. Keller-Szymczyk Liliana
47. Koenigsberg Paweł
48. Kosela-Gatkowska Dorota
49. Kostelecka Małgorzata
50. Koszałkowski Michał
51. Kozieł Monika
52. Koziołek-Zgolik Łucja
53. Krysiak Paweł
54. Kubica-Niewczas Kornelia
55. Kubsik-Budnik Halina
56. Kulig Olaf

57. Kuzyszyn Beata
58. Leszczyńska-Bartuskova Elżbieta
59. Leśniak Małgorzata
60. Litwinowicz-Glensk Justyna
61. Machowska Kamila
62. Madej Jan
63. Majgier Artur
64. Matuszek Piotr
65. Maushagen-Mandera Barbara
66. Mazur-Trupkiewicz Anna
67. Michna Elżbieta
68. Michniewicz Agnieszka
69. Milejska Anna
70. Milejski Łukasz
71. Mrosek Monika
72. Pelka-Rossol Irena
73. Podgórska Katarzyna

74. Rayad Said
75. Rogalska-Giesa Anna
76. Rosikoń-Świerczewska Ewa
77. Schindzielorz Bożena
78. Skorek Danuta
79. Słodkowicz-Salachna Krystyna
80. Sobótka Iwona
81. Soczyński Jacek
82. Soja Ewa
83. Sordoń-Gowarzewska Teresa
84. Szybiak Aurelia
85. Szymoszek-Majgier Małgorzata
86. Tańczak Ewa
87. Winnicka Małgorzata
88. Wocko Monika
89. Zdral-Marusia Zofia
90. Zdrzalik Artur 

Rejon wyborczy nr 33 – lekarze dentyści Opole grodzki
1. Abolfadel Nidal
2. Adamska Anna
3. Anger Anna
4. Angerman Adam 
5. Baranowska Anna
6. Barańska-Bodyńska Halina
7. Barbarzak Kinga
8. Bartczyszyn Marcin
9. Bartczyszyn Maria
10. Bartczyszyn Michał
11. Bartczyszyn Monika
12. Bartczyszyn Wiesław
13. Bartos-Apostel Kamila
14. Bartosz-Gabalewicz Dorota
15. Bartusek Agata
16. Bartusek Aleksander
17. Bednarek Jadwiga
18. Bialic Aldona
19. Bilińska Danuta
20. Bisztyga Grzegorz
21. Blacha Paweł
22. Bochenek Jan
23. Bochenek-Pacholak Anna
24. Bombosch Mirella
25. Boroń Beata
26. Boroń Mirosław
27. Brzęczek-Stańska Zuzanna
28. Bystry Damian
29. Bystry Grażyna
30. Bystry Maciej
31. Cebulski Mirosław
32. Chabałowska Wiesława
33. Chełchowska Weronika
34. Chłopik Katarzyna
35. Chojna Michał
36. Chruszczyk Stanisław

37. Chrząstowska-Piróg Renata
38. Czajkowska Katarzyna
39. Dąbrowska Maria
40. Dąbrowska-Leśniak Renata
41. Dębiec Janina
42. Dmowska-Zielińska Marzena
43. Domińczyk Anna
44. Drappatz Josef
45. Dziedziak Joanna
46. Eliasz Marek
47. Fechner-Wójtowicz Wanda
48. Feusette Anna
49. Gadula-Milejska Agnieszka
50. Gajewska-Huterska Sylwia
51. Galwas-Pichurska Halina
52. Gołda-Krawczyk Katarzyna
53. Grala-Klockowska Beata
54. Gronek-Ludynia Joanna
55. Grzesiak Agata
56. Grzesiak Piotr
57. Grzesik Bogumiła
58. Grzybowska-Substelna Justyna
59. Grzych Marek
60. Gudek Maria
61. Gumińska Danuta
62. Hajduk-Melnarowicz Małgorzata
63. Halupczok Katarzyna
64. Hamryszak Barbara
65. Horaczuk-Marzec Ewa
66. Hryts Veranika
67. Hygen Marta
68. Jachowicz-Grzych Magdalena
69. Jastrzębska Katarzyna
70. Jednaki Jolanta
71. Jeziora Jerzy
72. Jędryszczak Oksana

73. Juda Beata
74. Kaczor Magdalena
75. Kała Martyna
76. Kania Agnieszka
77. Karol Joanna
78. Karol Tomasz
79. Karoń Krzysztof
80. Karpicz Wioletta
81. Kasperek  Maciej
82. Kinasz Katarzyna
83. Kiryłowicz Aleksandra
84. Klimczewska-Iwanusa Joanna
85. Knuth Maciej
86. Koc-Staniszewska Agnieszka
87. Kocyba-Rączka Mariola
88. Kokowski Cyprian
89. Kordel Roman
90. Kośniewska Danuta
91. Kotyś-Trajdos Urszula
92. Kowalewska - Palacz Mariola
93. Kowalik-Piętka Joanna
94. Kowalska-Baron Anna
95. Kowalski Andrzej
96. Kowaluk-Knuth Katarzyna
97. Kozarski Tomasz
98. Kozłowska Marta
99. Kraczkowska-Job Violetta
100. Kubata-Gworek Anna
101. Kubiak Rafał
102. Kuczera-Michalska Beata
103. Kulej Patrycja
104. Kulig Bernard
105. Kuniec Magdalena
106. Kuś Bogusława
107. Kwolik-Ziemniarska Anna
108. Latała Maria
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109. Latała Tomasz
110. Latała Wiesław
111.  Laufernicka-Romańczyk  

Aleksandra
112. Leśniak Wiktor
113. Liachovskaja Brigita
114. Ligwińska-Talik Jadwiga
115. Linowiecka-Skałuba Małgorzata
116. Lizurej Michał
117. Łabiak Adam
118. Łada Jakub
119. Malanowicz-Nowosielska Ewa
120. Malottki Krzysztof
121. Marcjan Błażej
122. Marzec Paweł
123. Matuszak Ewa
124. Mazurek-Gmierek Beata
125. Michalska-Benno Anna
126. Michalska-Rokosa Katarzyna
127. Mirecki Leszek
128. Mochniak-Preis Agnieszka
129. Moedler Elżbieta
130. Mokijewski Artur
131. Molinkiewicz Ewa
132. Mostowy Aneta
133. Mrowiec-Aleksandrowicz Bożena
134. Mróz Jacek
135. Muszyńska Ewa
136. Mydlarz Beata
137. Mynarska Dagna
138. Mynte-Kowalczyk Krystyna
139. Nawrocka-Jacek Bogusława
140. Nocek-Dugiełło Lucyna
141. Noparlik Anida
142. Nowacka-Piechota Emilia
143. Nowosielski Marcin
144. Okos-Bejczuk Małgorzata
145. Olbrot Małgorzata
146. Olchowski Mirosław
147. Oleniecka Elżbieta
148. Operacz Andrzej
149. Orska Elżbieta
150. Ośko Karolina
151. Ozimek Bernard
152. Palacz Grzegorz
153. Pałczyńska Agnieszka
154. Paprocka Bożena
155. Pastuch Krzysztof
156. Pawelec Krzysztof

157. Pawelec Monika
158. Pawlak Małgorzata
159. Pawliszyn Ewa
160. Pawliszyn-Turek Anna
161. Pawłowska-Tokarz Barbara
162. Pędich Janina
163. Pędich Justyna
164. Pędich Paweł
165. Pędich Rafał
166. Pędich Witold
167. Piechura Maria
168. Piwowarczyk-Józefów Magdalena
169. Pławszewska Iwona
170. Pochrzęst Piotr
171. Podgórska Anna
172. Pokuszyńska-Baran Małgorzata
173. Porażko Justyna
174. Poręba Mariusz
175. Powolny Grażyna
176. Praski Wojciech
177. Pros Agata
178. Pytlik Justyna
179. Radecka-Jania Barbara
180. Raducka Magdalena
181. Radzioch-Witkowska Joanna
182. Rajca Beata
183. Rajca-Pickering Dominika
184. Rapa Przemysław
185. Rejman-Poręba Katarzyna
186. Ristic Maria
187. Rodziewicz-Kabarowska Marta
188. Rokosa Michał
189. Romańczyk Jarosław
190. Różycka-Dziedziak Agnieszka
191. Rusin-Grela Anna
192. Rust Martyna
193. Rylko Daniel
194. Rylko Michael
195. Sajdak Grażyna
196. Sarnicka Sylwia
197. Seidel Adam
198. Sekula Wioleta
199. Skowron Jacek
200. Skowron Joanna
201. Skowron Marta
202. Skowron Monika
203. Skubis Maria
204. Skutnik-Rapa Marta
205. Smerkowska-Mokrzycka Jolanta

206. Smerkowski Rafał
207. Smertycha-Chimowicz Jolanta
208. Smertycha-Chmiel Beata
209. Stański Marcin
210. Stelmachowicz Krystyna
211. Strzała Elżbieta
212. Stykała Agata
213. Stykała Janina
214. Suchecki Zenon
215. Suchoń-Lysek Agnieszka
216. Swaryczewska-Krzywda Rozalia
217. Swaton Anna
218. Swerhun Anna
219. Szatkowska Joanna
220. Szcześniak Dorota
221. Szczombrowska Anna
222. Szlachetko Anna
223. Szmidt Jakub
224. Szpunar-Gamrot Beata
225. Tabora Andrzej
226. Teuerle-Bisztyga Gabriela
227. Tokarska-Jastrzębska Anna
228. Tora Ewa
229. Turek Ireneusz
230. Turkiewicz Ludmiła
231. Turkiewicz Weronika
232. Tustanowska Maria
233. Tustanowska-Hilla Alicja
234. Tutak Elżbieta
235. Warnecka Lucyna
236. Warnecka Malwina
237. Warnecki Maciej
238. Warnecki Robert
239. Wawrzkiewicz Mariola
240. Werner Krystyna
241. Wierzbicka-Mularczyk Kamila
242. Winiarska Krystyna
243. Witkowski Radosław
244. Witkowski Tomasz
245. Wittek Agnieszka
246. Wittek Krzysztof
247. Wójtowicz Paweł
248. Wrona Ewa
249. Wrzecionek-Zdrzalik Beata
250. Wywiórska Lucyna
251. Ziobrowska Barbara
252. Zużewicz Agnieszka
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ROCK W OLSZTYNIE PO RAZ PIĄTY
Z przyjemnością informuję, że w dniu 12 czerwca od-

była się w Olsztynie kolejna, piąta edycja festiwalu blu-
esowo-rockowego zespołów lekarskich. Pierwotnie pla-
nowany był na czerwiec 2020 r., ale Covid pokrzyżował 
plany więc festiwal musiał zostać odwołany i przesunię-
ty na czerwiec 2021 r. Jeszcze w kwietniu nie oczekiwali-
śmy jego realizacji, ale po luzowaniu kolejnych obostrzeń, 
w dniu 17 maja otrzymaliśmy informację, że festiwal 
jednak się odbędzie!! Ucieszyliśmy się jak dzieci, bo to 
świetna impreza, lubimy tam grać, a poza tym wszyscy 
potrzebowaliśmy jakiejś odmiany w tym naszym zapra-
cowanym, covidowym życiu. O tym, jak środowisko le-
karskie czekało na to wydarzenie niech świadczy fakt, 
że mimo tak późnej (jak na nasze warunki) informa-
cji o przeprowadzeniu festiwalu, swój udział w nim po-
twierdziło 10 zespołów i tyleż wystąpiło na scenie „Kuź-
ni Społecznej”. Bo właśnie tam – w starych, ale świetnie 
odremontowanych pomieszczeniach byłej jednostki woj-
skowej – odbyły się koncerty. 

Impreza zaczęła się w sobotę ok. godz. 15 od wystąpie-
nia dr Anny Lelli - Prezesa Olsztyńskiej Izby Lekarskiej, 
a zakończyła się na drugi dzień po północy wspólnym 
jam session. Mnóstwo dobrej muzyki, rozmaite style 
i gatunki muzyczne. Oprócz oczywistego bluesa i rocka, 
gdzie często pojawiała się harmonijka ustna, grano mu-
zykę akustyczną (!) w najlepszym wydaniu, no i pojawi-

ła się MUZYKA POWAŻNA. Bo tak określił koncert na-
szego zespołu Reanimators New któryś z zaaferowanych 
i zaskoczonych widzów. A miał chyba prawo tak powie-
dzieć, bo w tym roku postanowiliśmy wystąpić z całko-
wicie nowym repertuarem. Zagraliśmy dużą część płyty 
zespołu Pink Floyd: „The Dark Side of the Moon”. Mie-
liśmy 30 min. na zaprezentowanie się, więc zagraliśmy 
5 utworów: Breathe, Time, Money, Us and Them oraz 
Run Like Hell. Jest to muzyka z najwyższej półki, orygi-
nalna melodycznie, bardzo zaawansowana technicznie 
i wymagająca używania przez nas nowego, skompliko-
wanego osprzętu muzycznego. Z niepokojem i napięciem 
oczekiwaliśmy na nasz występ, ale jak zaczęliśmy to już 
po pierwszych taktach i reakcji publiki wiedzieliśmy, że 
nie tylko rozpoznała co gramy, ale że będziemy gorąco 
przyjęci. Choć jak się potem dowiedzieliśmy, to niektó-
rzy z niedowierzaniem słuchali naszego grania bo sądzi-
li, że to zbyt trudne dla lekarzy amatorów. Z przyjemno-
ścią na zakończenie usłyszeliśmy od prowadzącego, że 
Reanimators z Opola zawyża poziom imprezy, a Prezes 
naszej Izby - Jola Smerkowska-Mokrzycka powiedziała, 
że jest dumna z naszego występu. 

Ostatecznie nagrodę publiczności zdobył zespół Aco-
ustic Band z Olsztyna, który jest częścią zespołu The Do-
ctors grając ze świetną skrzypaczką, lekarką także z Olsz-
tyna. Mamy nadzieję zaprosić ich do Opolaa właściwie 
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CESARZ KAROL IV, JEGO ŻONA ELŻBIETA 
WNUCZKA KAZIMIERZA WIELKIEGO, 
ZYGMUNT LUXEMBURSKI I JAN HUNYADY – 
WIELKIE POSTACIE ŚREDNIOWIECZNEJ EUROPY

Najstarsza córka Kazimierza Wielkiego i jego pierw-
szej żony Aldony-Anny, Elżbieta urodziła się w roku 1362. 
Wyszła za mąż za księcia słupskiego Bogusława V. Mał-
żeństwo miało wymiar polityczny ponieważ było skie-
rowane przeciwko Zakonowi Krzyżackiemu. Elżbieta, 
nazywana Pomorską, urodziła córkę Elżbietę oraz sy-
na Kazimierza nazwanego w przyszłości Kaźkiem Słup-
skim, który był oczkiem w głowie Kazimierza Wielkiego.

Elżbieta Pomorska zmarła w wieku zaledwie 35 lat 
w roku 1361. Jej córka Elżbieta wyszła za mąż za cesa-
rza niemieckiego Karola IV Luxemburskiego - była jego 
czwartą żoną. W chwili ślubu Karol IV liczył 47 lat, na-
tomiast Elżbieta zaledwie 17 lat. Cesarz był niski i bar-
dzo chudy, w przeciwieństwie do Elżbiety, która była wy-
soka, dobrze zbudowana i bardzo silna. Ślub wnuczki 
Kazimierza Wielkiego i cesarza Karola IV miał miejsce 
w Krakowie 21 maja 1373 r. Z tej okazji odbyła się słyn-
na „Uczta u Wierzynka” (uwieczniona na obrazie Jana 
Matejki), którą zorganizował Mikołaj Wierzynek boga-
ty kupiec i bankier krakowski. Uczta ta trwała 21 dni 
i udział w niej brali znakomici goście:

• cesarz niemiecki Karol IV,
• król duński Waldemar IV,
• król cypryjski Piotr,
• książę austriacki Rudolf,
• książę mazowiecki Ziemowit III,
• książę opolski Władysław Opolczyk,
• książę węgierski Ludwik (późniejszy król Polski),
•  książę słupski Bogusław IV z ukochanym wnucz-

kiem Kazimierza Wielkiego - Kaźkiem Słupskim.
W trakcie tego wesela panna młoda popisywała się 

swoją siłą, m.in. łamaniem podków (w przyszłości ta-
kimi wyczynami popisywał się także król August II Sas 
zwany Mocnym). Po zakończeniu uczty Mikołaj Wierzy-
nek obdarował jej uczestników kosztownymi prezenta-

mi, m.in. złotymi łańcuszkami, pierścieniami, jak rów-
nież cennymi uprzężami i siodłami. 

W dniu 18 czerwca 1363 r. papież Urban V korono-
wał Elżbietę na cesarzową w Rzymie. Potomstwo tej ce-
sarskiej pary było bardzo liczne. Pierwsza na świat przy-
szła córka Anna, następnie synowie Zygmunt, Jan, Karol, 
Henryk i córka Małgorzata. Pierworodna córka Anna wy-
szła za mąż za angielskiego króla Ryszarda Plantageneta. 
Była bardzo kochana przez poddanych, którzy nazwali 
ją „Dobrą królową Anną”. Była również bardzo kocha-
na przez swojego męża Ryszarda, niestety nie doczeka-
li się potomstwa. Kiedy po 11 latach małżeństwa Anna 
zmarła w roku 1394, Ryszard popadł w ciężką chorobę 
psychiczną z napadami szaleństwa, co stało się kanwą 
do słynnego dramatu Williama Szekspira „Ryszard II”.

Ukochanym dzieckiem Elżbiety był syn Zygmunt, 
który do historii przeszedł jako Zygmunt Luxembur-
ski. Ożenił się on z pierwszą żoną Ludwika Węgierskie-
go i Elżbiety Bośniaczki, Marią. Na skutek zawirowań 
politycznych, głów-
nie za sprawą Elżbie-
ty Bośniaczki, Ma-
ria zasiadła na tronie 
węgierskim nato-
miast młodsza cór-
ka Jadwiga na tronie 
polskim i wyszła za 
mąż za Władysława 
Jagiełłę.

Zygmunt Luxem-
burski, który liczył 
na tron polski po-
traktował tą decyzję 
za afront i do koń-
ca życia nienawidził 

do Domecka, do naszego niezwykłego Starego Domu 
pod koniec września tego roku i wspólnie zagrać - tak-
że Pink Floyd. 

Poniżej przedstawiam zespoły biorące udział w festi-
walu i kilka zdjęć z tego niezwykłego wydarzenia.

Marek BŁASZCZYK
Reanimators New

www. reanimators-new.xyz

„Uczta u Wierzynka” Jana Matejki
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Polski i Polaków. W dalszym życiu Zygmunt Luxem-
burski miał liczne kochanki i wiele nieślubnych dzieci, 
m.in. Jana (Jánosa) Hunyady’ego wybitnego wodza śre-
dniowiecznej Europy. Brał on m.in. udział u boku Wła-
dysława Warneńczyka w bitwie z Turkami pod Warną.

PS. Siedemnaście lat po śmierci Zygmunta Luxem-
burskiego jego wnuczka Elżbieta (najbardziej popularne 
imię w średniowieczu) wyszła za mąż za króla Kazimie-
rza Jagiellończyka, z którym miała trzynaścioro dzieci, 
w tym czterech koronowanych synów.

Dr hab. n. med. Janusz KUBICKI

„Uczta u Wierzynka” Bronisława Abramowicza

# SPRAWDZAM - 7% PKB NA ZDROWIE. „MAMY TO”
Gdy 15 maja prezes PiS Jarosław Kaczyński i premier 

Mateusz Morawiecki ogłaszali, że publiczne nakłady na 
ochronę zdrowia wzrosną do 7% PKB, minister zdro-
wia Adam Niedzielski nie krył (na Twitterze) radości. 
„Mamy to!” – skomentował. Czy naprawdę „mamy”? 
I co w zasadzie?

6% PKB nie w 2024 r., jak przewiduje obecnie ustawa, 
ale rok wcześniej. A w dalszej perspektywie – 7%. Zakła-
dając, że Prawo i Sprawiedliwość wygra wybory w 2023 
r. i będzie rządzić (może wygrać i nie rządzić, warto pa-
miętać), zwiększenie nakładów na zdrowie do 7% PKB 
jest obietnicą do spełnienia na koniec trzeciej kadencji.

Przypomnijmy: w 2017 r. młodzi lekarze, zrzeszeni 
w Porozumieniu Rezydentów OZZL, protestowali pod 
hasłem „6,8% PKB na zdrowie! Teraz!”. Docelowy poziom 
publicznych wydatków na zdrowie, do którego protestu-
jący chcieli zmierzać, miał wynosić 9–10% PKB. Tyle, ile 
wydają Niemcy, Francja czy Szwecja, a trzeba pamiętać, 
że obliczają je od PKB znacząco przewyższającego polski.

6,8% PKB to minimalny poziom nakładów publicz-
nych, jaki organizacje międzynarodowe rekomendu-
ją krajom rozwiniętym. W przypadku niższych trud-
no zapewnić właściwy poziom opieki zdrowotnej. Owe 
6,8% oblicza się przy tym metodą stosowaną m.in. przez 
OECD – od bieżącego PKB.

Polska wydaje na zdrowie, według tej metody, oko-
ło 4,5–4,6% PKB, choć od 2017 r. obowiązuje ustawa, 
według której odsetek systematycznie wzrasta i w 2021 
wynosi już 5,3%. Wynosi czy też ma wynieść 5,3% PKB 
z 2019 r. Eksperci od co najmniej dwóch lat zwracają 
uwagę na konsekwencje zastosowanej w ustawie meto-
dy N-2. I nawet jeśli założyć, że w roku 2021 ustawowe 
zapisy uchronią nakłady na zdrowie przed związanym 
z recesją ubytkiem, okazuje się, że być może ta ochrona 
nie byłaby konieczna. Bo ani spadek PKB w 2020 r. nie 
był tak głęboki, ani sytuacja na rynku pracy w 2021 tak 

dramatyczna. Do kasy NFZ do końca kwietnia 2021 ZUS 
przekazał bowiem o 3,5 mld zł więcej niż rok temu i o 3,9 
mld zł więcej niż dwa lata temu – informuje „Dziennik 
Gazeta Prawna”. To (niestety) nie tylko efekt dobrej kon-
dycji gospodarki, również inflacji, ale zmiana – w kwo-
tach bezwzględnych – jest odczuwalna, a zwiększenie 
wpływów wyższe, niż zakładała prognoza.

Przyjmując, że w następnych kilku latach Polska nie za-
notuje już recesji (a to, zwłaszcza w perspektywie dopły-
wu setek miliardów złotych środków unijnych, scenariusz 
niemal jedyny), reguła N-2 przestanie spełniać wątpliwą 
funkcję zabezpieczającą dla ochrony zdrowia, lecz będzie 
wpływać hamująco na tempo wzrostu nakładów na zdro-
wie. Oczywiście, politycy zapewne sięgną po argument, że 
ustawa określa minimum wzrostu, a nakłady mogą zwięk-
szać się szybciej. Doświadczenie każe jednak zakładać, że 
będą rosnąć w tempie minimalnym lub niewiele wyższym.

7% PKB na zdrowie w 2027 r. będzie oznaczać oko-
ło 6,6–6,7% PKB z 2027 r. Być może 6,8% PKB. W ten 
sposób postulat rezydentów spełniłby się dekadę póź-
niej. Wszyscy będziemy o dekadę starsi. Polskie społe-
czeństwo będzie starsze, a dług zdrowotny, zaciągnięty 
w czasie pandemii, ciągle nie będzie spłacony. Ba, przy 
tak niskich nakładach, jakie realnie są planowane (mi-
mo faktycznego zwiększenia podatków, przez brak moż-
liwości odpisu składki zdrowotnej od podatku i mimo 
zwiększenia składki zdrowotnej dla przedsiębiorców lub 
szerzej – osób prowadzących działalność gospodarczą, 
a więc również dużej części lekarzy pracujących na kon-
traktach), ten dług jeszcze będzie się powiększał. Polski 
Ład kładzie nacisk przede wszystkim na rozwiązania 
instytucjonalne, będzie mnożyć instytucje zarządcze. 
Problemów systemu, problemów pracowników ochro-
ny zdrowia i problemów pacjentów raczej nie rozwiąże. 

Małgorzata SOLECKA
(przedruk z „Pulsu” nr 6/21)

cO PISZĄ INNI
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„NOWY ŁAD” KONTRA LEKARZE
Jednym z pięciu fundamentów „Nowego Ładu”, ogło-

szonego właśnie przez rządzących i ostatecznie nazwanego 
„Polskim Ładem”, jest zwiększenie wydatków na zdrowie do 
poziomu 7% PKB. Zdaniem specjalistów ochrony zdrowia, 
zapowiadany „Polski Ład” może być w rzeczywistości zapo-
wiedzią początku smutnego końca ochrony zdrowia w Polsce.

Po kieszeni
Kluczowe, wg opracowanego scenariusza „Nowego Ła-

du” w polskim wydaniu, będzie brak możliwości odliczenia 
9% składki zdrowotnej od podatku oraz obciążenie jedno-
osobowych działalności gospodarczych składką zdrowot-
ną, proporcjonalną do dochodu. Zlikwidowane mają zostać 
również umowy śmieciowe. Oprócz nieznacznego podwyż-
szenia kwoty wolnej od podatku oraz granicy drugiego 
progu podatkowego, decydenci przygotowali zmiany, któ-
re uświadomiły nam, jak bardzo dostaniemy po kieszeni.

Według przygotowanego projektu, składka zdrowot-
na ma być równa dla wszystkich. Tyle samo wyniesie dla 
zatrudnionych na podstawie umowy o pracę, jak i dla 
prowadzących jednoosobową działalność gospodarczą 
i wynosić będzie 9% wartości uzyskanego w danym mie-
siącu dochodu.

Lekarze, którzy nie korzystają z rozliczeń w formie po-
datku liniowego, jeśli wejdą w drugi próg podatkowy, za-
płacą zawrotną kwotę, bo oddadzą państwu aż 41% wypra-
cowanego dochodu (32% PIT plus 9% składki zdrowotnej). 
Wieki temu poddani składali jeden z lepiej opisanych po-
datków – tzw. dziesięcinę, a więc obowiązkowe świadcze-
nie pieniężne w postaci dziesiątej części swojego dochodu 
na rzecz Kościoła lub innej instytucji. Teraz system podat-
kowy wydaje się dużo bardziej niesprawiedliwy, a lekarze 
zmuszani są do oddawania niemal połowy zarobionych 
środków, które wypracowali własnymi siłami.

Wygląda na to, że część medyków gotowa jest prze-
analizować dotychczasowy czas pracy i swoje dochody, 
a przy okazji „…zweryfikować to i tamto, w sumie wię-
cej czasu w domu by się przydało…”, jak w poniższej opi-
nii lekarza internauty:

Nowe zasady, czyli de facto obłożenie nas znacznie 
większym podatkiem spowodowało, że w moim przypad-
ku decyzja już zapadła. Ograniczam czas pracy o poło-
wę. Szkoda mi życia, by tyrać po to, aby dostarczać środ-
ków na realizowanie socjalistycznych wizji. A w wolnym 
czasie nauka języka obcego, bo jeśli się władza nie zmieni 
i nie cofną wyzysku, to albo przebranżowienie lub wy-
jazd do normalnego kraju razem z rodziną. Na razie cie-
szę się z Nowego Ładu, bo będę miał dużo więcej wolnego 
czasu, a czasu w życiu za żadne pieniądze nie kupię:)…”.

Efektem „Polskiego Ładu”, o ile w zapowiadanej for-
mie zostanie wprowadzony, będą znacznie wyższe koszty 
funkcjonowania szpitali, przychodni i prywatnych gabi-
netów. Tysiące najbardziej zadłużonych i najmniej docho-

dowych większych, średnich, czy małych placówek znik-
nie z mapy zdrowia, pozostawiając po sobie czarne dziury.

Wbrew oczekiwaniom rządzących, nie można liczyć 
na wsparcie lekarzy ze wschodu, bo tamci, znając pol-
skie realia, starają się omijać nasz kraj szerokim łukiem, 
a jeśli chcą pracować, to okazuje się, że nie znają nawet 
podstaw języka polskiego.

Miejmy nadzieję, że mądrość polityków oraz praw-
dziwa troska o zdrowie i życie Polaków, oraz ich własny 
instynkt samozachowawczy zwyciężą.

Sposoby na rekompensatę
Lekarze mają różne pomysły, by zrekompensować 

sobie straty, które przyniesie im zapowiadany przez PiS 
tzw. Polski Ład. Celem optymalizacji dochodu pod uwa-
gę biorą różne rozwiązania:

1. Wzrost żądań płacowych w dotychczasowych miej-
scach pracy. W przypadku niespełnienia ich postulatów 
większość lekarzy planuje znaczne zredukowanie czasu 
pracy. Tak zrobili kiedyś amerykańscy lekarze, których 
nawet oferta podwójnego lub poczwórnego dochodu nie 
zachęciła do podwojenia czasu pracy.

2. Podwyższenie stawek za godzinę pracy, wizytę/zabieg 
lub operację zarówno w większych prywatnych placówkach, 
jak i gabinetach lekarskich, tak by zrekompensować sobie 
potencjalną utratę dochodu, spowodowaną nałożonymi na 
nich przez rząd wyższymi finansowymi obciążeniami. Ce-
ny wizyt w gabinetach prywatnych wzrosłyby o około 50%.

3. Pewien odsetek lekarzy (dotyczy to głównie lekarzy 
specjalistów, którzy zdążyli już osiągnąć niezależność fi-
nansową i wyższy status materialny) planuje znaczne zre-
dukowanie czasu pracy oraz co najmniej 50% podniesie-
nie stawek za świadczoną pracę.

4. Wiadomo, że popyt nie maleje, a jeśli będzie znacznie 
rósł, wówczas również wzrośnie cena za usługi świadczone 
przez lekarzy. Zaś w przypadku usług dotyczących zdrowia 
w związku z pandemią COVID 19 i dramatycznym wzro-
stem liczby przypadków pacjentów onkologicznych, czy 
chorych z depresją oraz następstw i powikłań związanych 
z późniejszym rozpoznaniem wielu innych chorób, m.in. 
cukrzycy typu 2 (jest to oczywisty skutek lockdownu, za-
mykania wielu szpitalnych oddziałów na pacjentów innych, 
niż covidowi, wprowadzenia teleporad, w trakcie których 
lekarz nie ma możliwości fizykalnego zbadania pacjenta.)

5. Pojawił się również pomysł zakładania spółek. Za-
miast prowadzić jednoosobową działalność gospodarczą, 
lekarze będą zakładali np. spółki. Zdaniem prawników, 
sposób na ominięcie podwyżki składki i podatku jest tak 
prosty i oczywisty, że jeżeli ta dziura nie zostanie załatana 
poprzez podwyżkę CIT lub objęcie wynagrodzeń preze-
sów obowiązkami ubezpieczeniowymi, to państwo będzie 
lizać cukierka przez papierek, bo żadnych zwiększonych 
wpływów nie zobaczy (pomijając bardziej finezyjne roz-
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wiązania wymyślone przez doradców). Jak pisze na swo-
im facebookowym profilu utalentowana i doświadczo-
na prawniczka Monika Wycykał: „Wystarczy bowiem 
założyć co najmniej dwuosobową spółkę z o.o., uchwałą 
przyznać sobie wynagrodzenie z tytułu pełnienia funkcji 
członka zarządu (brak ZUS, brak składki zdrowotnej) + 
zatrudnić się na umowie o pracę np. na ½ etatu (jest ZUS, 
jest składka zdrowotna). Ci, którzy chcą się pozbyć ZUS 
w całości, mogą nie bawić się w umowę o pracę i zosta-
wić sobie tylko wynagrodzenie z tytułu pełnienia funk-
cji członka zarządu (brak ZUS, brak składki zdrowot-
nej). To działa od lat i jest w pełni legalne.”

Które z rozwiązań będą najbardziej popularne, czas 
pokaże. Istnieje również nadzieja, iż lekarze zostaną po-
traktowani w nieco bardziej przyzwoity sposób, zwłasz-
cza że rachunek potencjalnych zysków i strat jasno prze-
mawia, by robić wszystko, aby zachęcić ich do pozostania 
w Polsce.

Przykład wyrazisty
Dla wielu lekarzy, którzy do tej pory byli na 19% podat-

ku liniowym, wzrost podatku o 9 punktów procentowych 
(wysokość składki zdrowotnej, kwota ta nie będzie już odli-
czana od podatku) oznacza niespotykany dotąd aż na taką 
skalę 47%(!) wzrost zobowiązań finansowych wobec pań-
stwa. Niektórzy lekarze ciągle myślą, że ich zobowiązania 
podatkowe wzrosną jedynie o 9%. Nic bardziej mylnego! 
Załóżmy, że lekarz prowadzący jednoosobową działalność 
gospodarczą zarabia miesięcznie 40.000 zł. Rozliczając się 
z fiskusem w ramach podatku liniowego płacił dotychczas 
podatek w wysokości 19%, a więc – 7.600 zł miesięcznie. 
Kwota ta oczywiście była i jedynie do końca roku będzie 
pomniejszona o wysokość składki zdrowotnej.

Według nowych zasad od kwoty przychodu medyk 
zapłaci 9% składkę, czyli 3.600 zł oraz 19% podatek, 
a więc 7.600 zł. W sumie danina oddana państwu wy-
niesie 11.200 zł miesięcznie, zamiast dotychczasowych 
7.600 zł, co stanowiło owe 100%. Wyliczenie wbrew po-
zorom nie jest trudne. Obciążenia przykładowego leka-
rza wzrosną zatem o 3.600 zł, a więc chcąc wyliczyć, jaki 
stanowi to procent dotychczasowej miesięcznej daniny, 
wystarczy wykonać prostą operację matematyczną: 7.600 
zł – 100%, 3.600 zł – X%. A więc X = 3.600:7.600 = 47%! 
A więc obciążenia finansowe dużej części polskich lekarzy 
wzrosną na niespotykaną wręcz skalą, bo niemal o 50%!

Zatem, jeśli do tej pory lekarz przedsiębiorca rocznie 
płacił 91.200 zł podatku, to zakładając, iż co miesiąc bę-
dzie miał zbliżony dochód, to w 2022 r. zapłaci aż 134.400 
zł, a więc o 43.200 zł więcej niż dotychczas!

Lekarze potrafią kalkulować. Jeśli przepisy wejdą w ży-
cie, większość respondentów, a więc głównie lekarzy specja-
listów zamierza zdecydowanie zmniejszyć wymiar świad-
czonej pracy co najmniej o połowę i zredukować własne 
zarobki z przykładowych 40.000 zł do 20.000 zł/miesięcz-
nie, z czego zapłacą 3.800 zł podatku oraz 1.800 zł skład-
ki zdrowotnej (w sumie 5.600 zł), a więc ciągle będą god-
nie zarabiać. Jednak wówczas danina, jaką nałoży na nich 
państwo będzie niższa o 5.600 zł/mies., co w skali całego 
roku oznacza dla nas lekarzy mniej, jak to dosadnie okre-
ślają, „niewolniczej” pracy na rzecz państwa, wycenionej 
na 67.200 zł, które musieliby oddać po to, by choćby finan-
sować zaginione i niekompletne respiratory.

Marek Derkacz
marekderkacz@interia.pl

(przedruk z Medicusa” nr 6-7/21)

POLSKA PLATFORMA MEDYCZNA 
OTWARTY DOSTĘP DO PUBLIKACJI 
Z ZAKRESU MEDYCYNY

Polska Platforma Medyczna – portal zarządzania wie-
dzą i potencjałem badawczym (PPM) – prezentuje doro-
bek polskich naukowców w zakresie medycyny, stomatolo-
gii, farmacji, nauk o zdrowiu, medycyny pracy i ochrony 
zdrowia, ma charakter otwarty i jest jedynym tego typu 
repozytorium dziedzinowym w Polsce. Powstała w wy-
niku realizacji projektu finansowanego ze środków Unii 
Europejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska 
Cyfrowa, Poddziałanie 2.3.1. Cyfrowe udostępnianie in-
formacji sektora publicznego ze źródeł administracyjnych 
i zasobów nauki. Projekt, którego liderem jest Uniwersy-
tet Medyczny we Wrocławiu, realizuje siedem bibliotek 
uczelni medycznych (Białystok, Gdańsk, Katowice, Lu-
blin, Szczecin, Warszawa, Wrocław) oraz Instytut Me-
dycyny Pracy w Łodzi.

Ogólnym celem projektu jest zwiększenie dostępno-
ści i stworzenie możliwości ponownego wykorzystania 
informacji sektora publicznego poprzez m.in. zapew-
nienie otwartego dostępu do pełnych tekstów publika-
cji, rozpraw doktorskich, danych badawczych i innych 
dokumentów zgromadzonych w repozytorium, a także 
prezentacja potencjału badawczego oraz osiągnięć na-
ukowych uczelni i instytutów medycznych na wspólnej 
platformie, jak również zapewnienie dostępu do bazy 
ekspertów z różnych dziedzin medycyny

 Cele szczegółowe natomiast to: stworzenie instytu-
cjonalnego repozytorium publikacji i danych badaw-
czych oraz uruchomienie platformy, na której prezen-
towane będą: profile pracowników uczelni i instytutów 
medycznych, teksty publikacji, dane będące wynikiem 
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prowadzonych badań naukowych, informacje o posia-
danej aparaturze badawczej i laboratoriach, realizowa-
ne projekty naukowe oraz uzyskane patenty. Dodatkowo 
znajdą się tam także informacje o organizowanych kon-
ferencjach i wydawanych czasopismach.

Każdy z partnerów projektu uruchomił swoją własną 
platformę PPM. Polska Platforma Medyczna Pomorskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie działa pod adre-
sem ppm.pum.edu.pl. Prezentowane są na niej sylwetki 
i osiągnięcia naukowców związanych z PUM.

Wszystkie typy zasobów rejestrowanych na PPM są 
ze sobą powiązane, co najlepiej widać przeglądając profi-
le naukowców. Można tam znaleźć informacje o publika-
cjach danego naukowca, wypromowanych doktoratach, 
realizowanych projektach i wdrożonych patentach. Do-
datkowo na profilu znajdują się linki do serwisów Scopus 
i Web of Science, co pozwala na szybkie uzyskanie infor-
macji o cytowaniach i indeksie Hirscha danego autora. 
Wszystkie profile są również powiązane z serwisem OR-
CID (Open Researcher and Contributor ID), zawierającym 
unikatowe identyfikatory autorów publikacji naukowych.

Jednym z największych osiągnięć projektu jest otwar-
ty dostęp do tekstów publikacji, doktoratów i danych ba-
dawczych, które udostępniane są na licencjach otwartych 
Creative Commons (CC). Zarówno system, jak i zasoby 
zostały dostosowane do standardu WCAG (Web Con-
tent Accessibility Guidelines), co umożliwia korzysta-
nie z nich osobom niewidomym lub niedowidzącym.

Efektem projektu jest również uruchomienie platfor-
my centralnej PPM, na której dostępne są zintegrowane 
dane ze wszystkich ośmiu lokalnych platform partnerów 

projektu. W niedługim czasie przewiduje się dołączenie 
do PPM Uniwersytetu Medycznego w Łodzi oraz Colle-
gium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Platforma centralna PPM dostępna jest pod adresem 
www.ppm.edu.pl. Znajduje się na niej na licencjach CC 
blisko 20 tys. otwartych publikacji, ponad 1500 doktora-
tów i prawie 400 obiektów danych badawczych.

Polska Platforma Medyczna realizuje ogólnopolską 
i światową strategię wprowadzania otwartego dostępu do 
publikacji naukowych i surowych danych badawczych bę-
dących efektem badań finansowanych ze środków publicz-
nych. Otwartego dostępu do efektów badań wymaga za-
równo Unia Europejska, jak i agendy finansujące badania, 
takie jak np. Narodowe Centrum Nauki, będące członkiem 
powołanej europejskiej koalicji S (cOAllition S) – grupy 
12 narodowych agencji finansujących badania naukowe, 
której celem jest jak najszybsze wprowadzenie otwartego 
dostępu do publikacji naukowych w Europie. Swobod-
ny dostęp do efektów badań zwiększa korzyści płynące 
z inwestowania w te badania, co w dalszej kolejności ma 
wpływ na rozwój gospodarczy. Projekt PPM w pełni od-
powiada na te oczekiwania, poczynając od opracowania 
wspólnej dla wszystkich partnerów Polityki Otwartości 
PPM, a następnie udostępniając w modelu Open Access, 
zgodnie z zapisami tej Polityki, publikacje, doktoraty oraz 
dane badawcze zdeponowane na PPM PUM.

Zapraszamy do korzystania z zasobów platformy.

Dagmara BUDEK
dyrektor Biblioteki Głównej PUM,

koordynator projektu PPM
(przedruk z „Vox Medici” nr 3/21)

PACJENT PO COVID-19 – OKIEM FIZJOTERAPEUTY
Czy ozdrowieńcy mogą się czuć już szczęściarzami? 

Niestety, nie jest to wcale pewne. Początkowo wysiłki 
lekarzy skupiały się głównie na pacjentach chorych na 
SARS-Cov-2. Najważniejsze było utrzymanie ich przy 
życiu. Obecnie coraz częściej mówi się o powikłaniach 
po chorobie. I, podobnie jak samo nasilenie choroby, są 
one różne u różnych osób. Pierwsza ważna informacja 
dla pacjentów jest taka, że sam przebieg choroby nie ma 
prawdopodobnie wpływu na późniejsze pojawienie się 
powikłań. Również u pacjentów bezobjawowych pojawia-
ją się niepokojące objawy, których nie wolno lekceważyć. 
W cyklu artykułów „Pacjent po Covid-19” napiszemy, 
jakie mogą pojawić się problemy po przejściu zakażenia 
wirusem SARS-CoV-2. Przedstawimy je z punktu wi-
dzenia lekarzy reprezentujących różne dziedziny medy-
cyny, fizjoterapeutów i innych specjalistów zajmujących 
się różnymi obszarami medycyny i nauk pokrewnych.

Dorota KOWALEWSKA

Dr n. med. Justyna Stępowska, specjalistka w dzie-
dzinie fizjoterapii, rehabilitantka i fizjoterapeutka:

– Covid-19 jest dla nas nadal wielką zagadką – mówi 
dr n. med., specjalistka w dziedzinie fizjoterapii Justy-
na Stępowska. – Obserwuję różne powikłania u pacjen-
tów, którzy mieli potwierdzone zakażenie Sars-Cov-2. 
Niektóre z nich są już dobrze udokumentowane w ba-
daniach medycznych. Na przykład zmęczenie, duszno-
ści, kaszel, bóle stawów, opasujące bóle klatki piersiowej. 
Często również spotykam się z tzw. mgłą mózgową. Pa-
cjenci nie pamiętają o wielu rzeczach, nie kojarzą pro-
stych faktów, brakuje im słów. Ten objaw na szczęście nie 
utrzymuje się długo po chorobie – dodaje.

Według Justyny Stępowskiej to, jak ciężko ktoś prze-
chodził chorobę, nie ma wpływu na pojawienie się póź-
niejszych powikłań. Niektórzy z jej pacjentów, wcze-
śniej aktywni, uprawiający sport, którzy chorobę przeszli 
w miarę łagodnie, mają duże trudności z powrotem do 
pełnej sprawności. Obserwuje też pacjentów z poważ-
nymi obciążeniami innymi chorobami, ciężko przecho-
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dzących zakażenie, których stan po chorobie nie uległ 
pogorszeniu.

– Nie widzę żadnej reguły – przyznaje Stępowska. – 
I zanim ją znajdziemy, jeśli w ogóle, powinniśmy się sku-
pić na usuwaniu skutków choroby. Taka jest teraz rola fi-
zjoterapeuty – podkreśla.

Zanim rozpocznę terapię
Wstępem do rehabilitacji ozdrowieńców jest badanie kli-

niczne. Potwierdzeniem przechorowania jest pozytywny 
wynik testu, a jeśli pacjent był chory w przeszłości, potwier-
dzenie istnienia we krwi przeciwciał charakterystycznych 
dla wirusa. Dobierane są odpowiednie metody i terapia. 
Ustalany optymalny czas, w którym powinno dojść do 
pozytywnych zmian. Następnie należy wykonać badanie 
końcowe pacjenta porównujące ze stanem początkowym.

Rehabilitacja oddechowa
Ćwiczenia oddechowe są podstawą powrotu do zdrowia 

u pacjentów, którzy walczyli o każdy oddech w czasie trwa-
nia choroby lub mają nadal problemy po przebyciu choroby.

– Uczymy oddychania torem przeponowym i brzusz-
nym – wyjaśnia specjalistka – tak, by odtworzyć naturalne 
odruchy oddechowe. Normalizacji wzorców oddechowych. 
Zwiększamy ćwiczeniami wydolność mięśni oddechowych. 
Głównie oczywiście przepony i mięśni międzyżebrowych. 
Pracujemy nad poprawą ruchomości stawów. Do poprawy 
wydolności ogólnej organizmu pomocne są bieżnia i rower 
rehabilitacyjny. W przypadku zalegania wydzieliny w płu-
cach pomóc mogą pozycje drenażowe, dzięki którym jest 
ona łatwiej ewakuowana. Wszystko po to, aby oddech stał 
się tym, czym był przed pojawieniem się choroby – natu-
ralną czynnością, o której się nie myśli. Ona po prostu jest. 
Życie nie może być walką o każdy oddech – dodaje.

Powikłania neurologiczne
Uszkodzenie centralnego układu nerwowego – taką 

diagnozę usłyszało wielu ozdrowieńców. U pacjentów 
Justyny Stępowskiej objawem było porażenie kończyn 

dolnych. U jednego z pacjentów porażenie dość szybko 
ustąpiło. U drugiego pojawiła się plegia, czyli stan cha-
rakteryzujący się całkowitą niemożnością wykonywania 
ruchu na skutek braku dopływu bodźców nerwowych do 
mięśni. Pierwszą oznaką poprawy stanu zdrowia było po-
jawienie się ruchu czynnego. Na szczęście w obu przy-
padkach skuteczne okazały się metody neurorehabili-
tacji odpowiednio dobrane do stanu zdrowia pacjenta.

Objawy i dolegliwości
– Obserwujemy u pacjentów wiele innych dolegli-

wości, które możemy uznać za powikłania po przejściu 
Covid-19 – opisuje Justyna Stępowska. – To bóle mięśni 
szkieletowych, bóle stawów, bóle kostne, brzucha, nud-
ności. Równie często pojawia się obniżony nastrój, de-
presja, stany lękowe, bóle głowy, zmęczenie, duszności, 
kaszel. Specjaliści, z którymi współpracujemy, często wy-
mieniają problemy z układem krążenia, układem moczo-
wym, zaburzenia pracy nerek. Można odnieść wrażenie, 
że wirus u każdego atakuje inną część ciała, z różną in-
tensywnością. Są też tacy, którzy nie tylko przechodzą 
zakażenie bezobjawowo, ale również nie mają żadnych 
widocznych powikłań. Minął zaledwie rok od zdiagno-
zowania pierwszego przypadku w Polsce. Aby wiedzieć 
więcej, potrzebujemy czasu, badań na dużej populacji. 
Trzeba wszystkie zebrane dane usystematyzować. Na-
pisać wytyczne postępowania. Jedno jest tylko pewne. 
Pacjent po Covid-19 wymaga współpracy wielu specja-
listów, którzy będą w stanie wspólnym wysiłkiem popra-
wić stan jego zdrowia – podsumowuje fizjoterapeutka.

O autorze: dr n. med. Justyna Stępowska specjalizuje się 
w fizjoterapii. Pracuje w Szpitalu Uniwersyteckim nr 1 
w Bydgoszczy im. dr. A. Jurasza i Katedrze Rehabilita-
cji Collegium Medicum w Bydgoszczy UMK w Toruniu 
oraz w Centrum Medycznym przy Chopina w Bydgoszczy.

 (przedruk z „Primum” nr 5/21)

OdESZlI Od NAS

Z głębokim żalem zawiadamiamy, 
że dnia 24 maja 2021 r.

odszedł od nas na zawsze w wieku 86  lat

Bogdan Komorowski

wieloletni były Ordynator 
Oddziału Wewnętrznego Szpitala MSWiA 

w Opolu

Pogrążona w smutku
rodzina

Zawiadamiamy, 
że w dniu 30 maja 2021 r. zmarł

lek. med. Janusz Cichoń

Pogrążona w smutku
rodzina



Szpital Specjalistyczny MSWiA w Głuchołazach 
im. św. Jana Pawła II zatrudni lekarzy na:

• Oddział Chorób Płuc i Gruźlicy oraz Oddział 
Rehabilitacji Pulmonologicznej 

– pulmonologa,
– internistę, 

• Oddział Rehabilitacji Kardiologicznej
– kardiologa,
– internistę,
– lekarza rehabilitacji medycznej.

Proponujemy bardzo dobre warunki pracy i pła-
cy oraz możliwość mieszkania służbowego. 

Telefon: (77) 40-80-155.

OGŁOSZENIA

www.stronydlalekarzy.com 604 64 92 42

Strona internetowa 
dla gabinetu lekarskiego

Inteligentne rozwiązania 
ułatwiają Twoją pracę

• Rejestracja pacjentów online
• Kompleksowy marketing
• E-zwolnienia i e-recepty

• Wirtualna recepcja
• Konsultacje online
• Praktyczne rozwiązania

NOWOŚCI WYDAWNICZE• Edra Urban & Partner Sp. z o.o. • 50–011 Wrocław, ul. Kościuszki 29 
•  Zamówienia: ksiegarnia@edraurban.pl • tel.: 42/680–44–09, fax: 

42/680–44–86

OKULISTYKA
R.C. Allen, R.A. Harper
wyd.  10 red. D. Kęcik,  

E. Mrukwa-Kominek
rok wydania 2021
ISBN 978-83-66548-57-2, format 210 

x 270, oprawa miękka, str. 244, cena: 80,09 zł

Dziesiąte wydanie Okulistyki zostało wzbogacone o zak-
tualizowane treści, a także nowy rozdział dotyczący chorób 
powiek, oczodołów i zaburzeń wydzielania łez.

Zawiera również ponad 140 rycin, dostęp do 17 filmów 
za pomocą kodów QR, wyszczególnione najważniejsze in-
formacje do zapamiętania, przykładowe przypadki klinicz-
ne do sprawdzenia wiedzy oraz wykaz materiałów źródło-
wych z komentarzami.

Okulistyka to podręcznik pod redakcją R.C. Allena i R.A. 
Harpera, dwóch wybitnych amerykańskich okulistów, firmo-
wany przez Amerykańską Akademię Okulistyki – towarzy-
stwo o niekwestionowanym doświadczeniu dydaktycznym. 

Skierowany jest głównie do studentów medycyny, ale zawarte 
w nim informacje z pewnością zainteresują również lekarzy 
rodzinnych, kolegów pracujących na SOR-ach, absolwentów 
przygotowujących się do egzaminów i lekarzy odbywających 
staż podyplomowy.

Znajdziecie w nim Państwo przedstawione w przystępnej 
formie najważniejsze informacje o chorobach oczu, schema-
ty postępowania i przykłady kliniczne.

Prof. dr hab. n. med. Dariusz Kęcik

 W opinii pacjentów choroby narządu wzroku uważane są 
za najbardziej dotkliwie upośledzające jakość ich życia. Waż-
ne jest szybkie leczenie, które powinno być poprzedzone wni-
kliwym badaniem klinicznym poszerzonym o badania dia-
gnostyczne. Wskazówki dotyczące postępowania znajdziecie 
w tym podręczniku. Mam nadzieję, że książka ta będzie sta-
nowić dla Państwa pomoc w rozwiązywaniu problemów dia-
gnostycznych i leczniczych. Życzę Państwu ciekawej lektury.

Prof. dr hab. n. med. Ewa Mrukwa-Kominek
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MEDYCYNA SĄDOWA SIMPSON
J. Payne-James, R. Jones
wyd. 14, red. T. Jurek, Z. Jankowski
rok wydania 2021
ISBN 978-83-66548-77-0, format 210 

x 270, miękka, str. 360, cena: 134.10 zł
W podręczniku zawarta jest wiedza z medycyny sądowej, 

którą powinien posiąść każdy lekarz i student m.in. zagad-
nienia z toksykologii, kryminalistyki, odontologii, antropo-
logii, a także obowiązki prawne i etyczne osób zaangażowa-
nych w kryminalistykę.

Polska edycja jest tłumaczeniem i adaptacją czternastego 
wydania oryginalnego. W nowym wydaniu:

• przejrzysty, zwięzły i wyczerpujący tekst, zilustrowany 
kolorowymi zdjęciami najwyższej jakości, ułatwiający szyb-
kie odnalezienie najważniejszych informacji

• omówienie kluczowych zagadnień mających zastosowa-
nie w każdym systemie prawnym  

• rozszerzony zakres toksykologii sądowej i kryminalistyki, 
a także innych, ważnych podspecjalizacji medycyny sądowej

• nowoczesny sposób prezentacji omawianych zagadnień

DERMATOLOGIA. DIAGNOSTYKA 
RÓŻNICOWA, WYD.3

J.G.H. Dinulos, M.S. Chapman
wyd. 3 polskie, red. A. Kaszuba
rok wydania 2021
ISBN 978-83-66548-78-7, format 76 x 250, 

pudełko (wachlarzyk), str. 346, cena: 98.10 zł
Dermatologia. Diagnostyka różnicowa to bardzo praktycz-

ny, podręczny atlas przydatny w różnicowaniu ponad 160 naj-
częściej spotykanych w dermatologii jednostek chorobowych 
i objawów z jednoczesnym ich krótkim opisem klinicznym, 
różnicowaniem i leczeniem. Wspaniała jakość dokumenta-
cji fotograficznej, bardzo szybki i łatwy dostęp do poszcze-
gólnych informacji podkreślają wartość praktyczną tej wy-
jątkowej pozycji na polskim rynku wydawnictw medycznych. 

To „narzędzie diagnostyczne” od kilku już lat okazuje się po-
mocne w codziennej pracy wielu  lekarzy dermatologów, rezy-
dentów specjalizujących się w dermatologii, lekarzy pierwszego 
kontaktu, lekarzy innych specjalności, a także studentów medy-
cyny, o czym świadczy fakt już trzeciego wydania tego atlasu. 

 Mam nadzieję, że najnowsze wydanie pod redakcją Jame-
sa G.H. Dinulosa i wsp. będzie stanowić bardzo cenną i prak-
tyczną pozycję w gabinecie każdego lekarza praktyka zainte-
resowanego problemami dermatologii klinicznej.

Prof. dr hab. med. Andrzej Kaszuba

LEKI W MEDYCYNIE PALIATYWNEJ
C. Rémi, C. Bausewein
red. A. Ciałkowska-Rysz
rok wydania 2021
ISBN 978-83-66067-16-5, format 120 x 185, 

opr. miękka, cena: 53.10 zł
W książce zawarto praktyczną wiedzę do-

tyczącą najważniejszych leków stosowanych 
w medycynie paliatywnej z uwzględnieniem 
właściwości farmakologicznych, działań niepożądanych, 
szczególnych środków ostrożności, dawkowania, interakcji, 
wskazań oraz dostępnych formulacji.

Niewątpliwym atutem opracowania są liczne tabele ze 
wskazówkami praktycznymi, np. dostosowanie dawek le-
ków u pacjentów z niewydolnością nerek. Warto zwrócić 
także uwagę na zawarte przy niektórych lekach informacje 
o możliwości stosowania ich we wskazaniach pozarejestra-
cyjnych oraz dotyczące alternatywnych dróg podania leków.

Książka przeznaczona jest dla lekarzy, którzy na co dzień 
opiekują się pacjentami wymagającymi leczenia objawowego. 
Głównymi odbiorcami są więc lekarze medycyny paliatyw-
nej, jednak może być też przydatna w praktyce lekarzy rodzin-
nych, internistów oraz onkologów. Mam nadzieję, że zawarta 
w książce tematyka oraz przyjazny format będą pomocne w co-
dziennej pracy z pacjentem wymagającym opieki paliatywnej.

Dr hab. med., prof. nadzw. Aleksandra Ciałkowska-Rysz


